

ITMS kód Projektu: 26110130534

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzavretý v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 162/2012/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **162/2012/1.1/OPV/D01** (ďalej len „Dodatok“) je uzavretý v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Doc. PhDr. Dušan Čaplovič, DrSc.

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR
pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
konajúci : RNDr. Marián Kostolányi

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadení orgánu, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007

(ďalej len „Poskytovateľ“)

Prijímateľ

názov : Stredná odborná škola pôšt a telekomunikácií, Palackého 14, Košice

sídlo : Palackého 14, 040 01 Košice – Staré Mesto

Slovenská republika

zapísaný v : registri organizácií

konajúci : Ing. Viera Kuncová

IČO : 17055423

DIČ: 2020959534

banka: Štátna pokladnica

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a)

b) _____

~~predfinancovanie~~:³ a)

b)

refundácia:⁴ a)

b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmene Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **162/2012/1.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu 26110130534 v znení Usmernenia Poskytovateľa č. 6 zo dňa 1. marca 2013 uvedenej v článku 2 tohto Dodatku.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 2

- (1) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku.

Príloha č. 1 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a Zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

RNDr. Marián Kostolányi

Za Prijímateľa v Košiciach, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Ing. Viera Kuncová

Prílohy:

Príloha č. 1 Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 Dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
	Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***					EUR			
1.1.	Personálne výdavky interné					19 537,20			
1.1.1.	Riadiaci personál					13 790,40			
1.1.1.1.	Projektový manažér	637027	osobohodina	610	9,09	5 544,90	Výdavok za prácu externého zamestnanca zamestnaného formou práce vykonávanej na základe dohôd mimo pracovného pomeru v zmysle aktuálne platného zákonníka práce. Suma je vrátane odvodov zamestnávateľa a daní. Škola pre túto pozíciu nedisponuje vhodným interným zamestnancom pre pozíciu vyžadujúcu čas - z dôvodu najmä časovej vytťažnosti zamestnancov školy ich platnými úväzkami. Náplňou práce projektového manažéra je zodpovednosť za celú realizáciu projektu, riadenie členov projektového tímu, kontrola dodžiavania časového harmonogramu, kontrola kvality realizácie jednotlivých aktivít, vykonávanie interného monitoringu, vypracovanie záverečnej správy projektu a pod. Pri výpočte jednotkovej ceny sme vychádzali z ceny obvyklej v mieste a čase a pri dodržaní limitov stanovených podľa pravidiel SORO. Výpočet jednotkovej ceny: podľa stanoveného limitu max. 9,00 EUR + odvody zamestnávateľa. Jednotková cena: 9,09 €. Počet jednotiek: 610 osobohodín. Výpočet celkovej mzdy: 610 hodín x 9,09 € = 5 544,90 €.	1.1.1.2, 1.3, 2.1	
1.1.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1	610620	osobohodina	205	11,40	2 337,00	Výdavok za prácu zamestnanca školy, formou rozšírenia pracovnej zmluvy. Odmena za hodinu práce formou úpravy pracovnej zmluvy pedagogického pracovníka. Náplňou práce koordinátora odbornej aktivity 1.1 bude organizačné zabezpečenie realizácie aktivity a koordinácia príslušných odborných zamestnancov a externých pracovníkov a dodávateľov, ktorí prispievajú k zvýšeniu kvality moderného vyučovania na škole a to tým, že vytvoria vlastné učebné materiály, texty a didaktické prostriedky, prípadne inovujú existujúce učebné materiály, či didaktické prostriedky so zameraním na využívanie IKT vo vyučovacom procese. Výpočet jednotkovej ceny je stanovený z priemernej hodinovej mzdy+ 20% navýšenie (do limitu max. 9 EUR) a odvody zamestnávateľa, teda: 7,04*1,2*1,3495=11,40 €. Pri výpočte jednotkovej ceny sme zohľadňovali aj limity stanovené podľa pravidiel SORO. Výpočet celkovej mzdy: 205 osobohodín x 11,40 € = 2 337,00 €.	1.1	
1.1.1.3.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.2	637027	osobohodina	230	9,09	2 090,70	Výdavok za prácu externého zamestnanca zamestnaného formou práce vykonávanej na základe dohôd mimo pracovného pomeru v zmysle aktuálne platného zákonníka práce. Suma je vrátane odvodov zamestnávateľa a daní. Škola pre túto pozíciu nedisponuje vhodným interným zamestnancom pre pozíciu vyžadujúcu čas - z dôvodu najmä časovej vytťažnosti zamestnancov školy ich platnými úväzkami. Náplňou práce koordinátora odbornej aktivity 1.2 je organizačné zabezpečenie realizácie aktivity a koordinácia príslušných odborných zamestnancov, externých pracovníkov a dodávateľov, ktorí prispievajú k zvýšeniu kvality moderného vyučovania na škole a to tým, že budú aplikovať nové formy, metódy vyučovania. Koordinátor zodpovedá za naplnenie cieľov aktivity, ktoré sú zabezpečené internými odborníkmi, ale aj externými zamestnancami. Pri výpočte jednotkovej ceny sme vychádzali z ceny obvyklej v mieste a čase a pri dodržaní limitov stanovených podľa SORO. Výpočet jednotkovej ceny: podľa stanoveného limitu max. 9 EUR + odvody zamestnávateľa. Jednotková cena 9,09 €. Počet jednotiek: 230 osobohodín. Výpočet celkovej mzdy: 230 osobohodín x 9,09 € = 2 090,70 €.	1.2	

1.1.1.4.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.3	637027	osobohodina	180	9,09	1 636,20	Výdavok za prácu externého zamestnanca zamestnaného formou práce vykonávanej na základe dohôd mimo pracovného pomeru v zmysle aktuálne platného zákonníka práce. Suma je vrátane odvodov zamestnávateľa a daní. Škola pre túto pozíciu nedisponuje vhodným interným zamestnancom pre pozíciu vyžadujúcu čas - z dôvodu najmä časovej vytťažnosti zamestnancov školy ich platnými úväzkami. Náplňou práce koordinátora odbornej aktivity 1.3 je organizačné zabezpečenie realizácie aktivity a koordinácia príslušných odborných zamestnancov, externých pracovníkov a dodávateľov, ktorí prispievajú k podpore ekonomického myslenia a podnikateľských zručností žiakov školy. Zodpovedá za správne vytvorenie modelových žiackych firiem a programov prepájania praxe so školou. Pri výpočte jednotkovej ceny sme vychádzali z ceny obvyklej v mieste a čase a pri dodržaní limitov stanovených podľa pravidiel SORO. Výpočet jednotkovej ceny je stanovený podľa limitu max. 9 EUR + odvody zamestnávateľa. Jednotková cena: 9,09 €. Počet jednotiek: 180 osobohodín. Výpočet celkovej mzdy: 180 osobohodín x 9,09 € = 1 636,20 €.	1.3	
1.1.1.5.	Koordinátor odbornej aktivity č. 2.1	637027	osobohodina	240	9,09	2 181,60	Výdavok za prácu externého zamestnanca zamestnaného formou práce vykonávanej na základe dohôd mimo pracovného pomeru v zmysle aktuálne platného zákonníka práce. Suma je vrátane odvodov zamestnávateľa a daní. Škola pre túto pozíciu nedisponuje vhodným interným zamestnancom pre pozíciu vyžadujúcu čas - z dôvodu najmä časovej vytťažnosti zamestnancov školy ich platnými úväzkami. Náplňou práce koordinátora odbornej aktivity 2.1 je organizačné zabezpečenie realizácie aktivity, v ktorej učiteľia školy prostredníctvom ďalšieho vzdelávania zvýšia svoje kompetencie, zručnosti a vedomosti. Koordinuje cieľovú skupinu, ale aj externých odborníkov a dodávateľov, ktorými bude aktivita zabezpečená. Pri výpočte jednotkovej ceny sme vychádzali z ceny obvyklej v mieste a čase a pri dodržaní limitov stanovených podľa pravidiel SORO. Výpočet jednotkovej ceny je stanovený podľa limitu max. 9 EUR + odvody zamestnávateľa. Jednotková cena: 9,09 €. Počet jednotiek: 240 osobohodín. Výpočet celkovej mzdy: 240 osobohodín x 9,09 € = 2 181,60€.	2.1	
1.1.2.	Administratívny personál		osobohodina	0	0	5746,8			
1.1.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.2.	Administratívny pracovník	610620	osobohodina	300	9,46	2 838,00	Výdavok za prácu zamestnanca školy, formou rozšírenia pracovnej zmluvy. Práca pracovníka bude vykonávaná formou úpravy pracovnej zmluvy pracovníka školy. Náplňou práce administratívneho pracovníka bude dohľad a asistencia pri napĺňaní jednotlivých projektových úloh, zodpovednosť za vedenie projektovej dokumentácie, kancelárske práce a vedenie administratívy projektu, evidencia pošty a dokumentácie, archivácia projektovej dokumentácie, organizovanie porád, stretnutí a školení a pod. Pri výpočte jednotkovej ceny sme vychádzali z ceny obvyklej v mieste a čase pri dodržaní limitov stanovených podľa pravidiel SORO. Výpočet jednotkovej ceny je stanovený z priemernej hodinovej mzdy + 20% navýšenie (do limitu max. 7 EUR) a odvody zamestnávateľa (teda 5,84 € *1,2*1,3495=9,46). Výpočet celkovej mzdy: 300 hodín x 9,46 € = 2 838,00 €.	1.1,1.2, 1.3, 2.1	

							Výdavok za prácu externého zamestnanca zamestnaného formou práce vykonávanej na základe dohôd mimo pracovného pomeru v zmysle aktuálne platného zákonníka práce. Suma je vrátane odvodov zamestnávateľa a daní. Škola pre túto pozíciu nedisponuje vhodným interným zamestnancom pre pozíciu vyžadujúcu čas - z dôvodu najmä časovej vytáženosti zamestnancov školy ich platnými úväzkami. Náplňou práce ekonóma projektu bude zodpovednosť za prípravu účtovných podkladov k projektovej dokumentácii, evidencia k účtom zúčtovacích vzťahov a peňažných prostriedkov, účtovanie došlých a vyšlých faktúr, styk s bankou a vedenie pokladne, príprava a účtovanie miezd, evidencia účtovných dokladov súvisiacich s projektom, vedenie operácií na konci účtovného obdobia, archivácia účtovných dokladov súvisiacich s projektom a pod. Účtovnícke práce budú vykonávané v súlade so zákonom o účtovníctve, zákon č. 511/1992 Zb. o správe daní a poplatkov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o správe daní a poplatkov“), zákonom č. 595/2003 Z.z. o dani z príjmov v znení neskorších predpisov, zákonom o DPH, s ich vykonávacími predpismi a všetkými platnými právnymi predpismi v oblasti účtovníctva a daní, vedenie evidencie hmotného a nehmotného majetku a pod. Pri výpočte jednotkovej ceny sme vychádzali z ceny obvyklej v mieste a čase pri dodržaní limitov stanovených podľa pravidiel SORO. Výpočet jednotkovej ceny je stanovený podľa limitu max. 9 EUR + odvody zamestnávateľa. Jednotková cena: 9,09 €. Počet jednotiek: 320 osobohodín. Výpočet celkovej mzdy: 320 hodín x 9,09 € = 2908,80 €.		
1.1.2.3.	Ekonóm projektu	637027	osobohodina	320	9,09	2 908,80		1.1,1.2, 1.3, 2.1	
1.1.3.	Iný personál		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.3.	Úprava webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					9 152,00			
1.3.1.	Riadiaci personál					7 040,00			
1.3.1.1.	Finančný manažér	637004	osobohodina	400	17,60	7 040,00	Výdavok na finančný manažment projektu - zabezpečený formou dodávky služby. Služba obstaraná v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní v platnom znení. Cena určená na základe prieskumu trhu a upravená v zmysle maximálnych limitov príslušného výdavku vrátane odvodov.	1.1,1.2, 1.3, 2.1	
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Administratívny personál					0,00			
1.3.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					2 112,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			

							Výdavok na verejné obstarávanie - zabezpečený formou dodávky služby. Služba obstaraná v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní v platnom znení. Cena určená na základe prieskumu trhu a upravená v zmysle maximálnych limitov príslušného výdavku vrátane odvodov.		
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637004	osobohodina	120	17,60	2 112,00		1.1,1.2, 1.3, 2.1	
1.3.3.3.	Úprava webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			

1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					9 480,00		
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	2 400,00	2 400,00	Výdavky na spotrebu prevádzkového materiálu potrebného pre riadenie a administratívu projektu /vrátane kancelárskeho papiera, náplne do tlačiarň, obaly a pod./. Reálne bude čerpané podľa potreby v jednotlivých fázach projektu počas 24 mesiacov (predpokladané náklady sú 100 EUR/mesiac). Spôsob stanovenia ceny: na základe vykonaného cenového prieskumu trhu.	1.1,1.2, 1.3, 2.1
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu	636001	projekt	1	6 500,00	6 500,00	Prenájom priestorov pre projektový tím a riadenie aktivít projektu počas realizácie projektu 24 mesiacov (vo výške 812,50 € / štvrťrok). Prenajaté priestory budú slúžiť na vykonávanie činnosti projektového manažéra, finančného manažéra, ekonóma projektu, administratívneho pracovníka. Rovnako v priebehu realizácie jednotlivých aktivít projektu budú tieto priestory využívané aj koordinátormi jednotlivých aktivít. Budú slúžiť aj na pracovné stretnutia projektového tímu a tiež na stretnutia a rokovania s dodávateľmi v rámci projektu. Spôsob stanovenia ceny: na základe vykonaného cenového prieskumu trhu.	1.1,1.2, 1.3, 2.1
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet	632003	projekt	1	0,00	0,00		
1.4.4.	Energia, upratovanie					0,00		
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.7.	Občerstvenie	637014	projekt	1	0,00	0,00		
1.4.8.	Poistné	637015	projekt	1	580,00	580,00	Ide o poisťnú IKT techniku, didaktických pomôcok počas realizácie projektu. Cena poistenia je obvyklá v danom mieste a čase.	1.1,1.2, 1.3, 2.1
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.10.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					1 818,00		
1.5.1.	Personálne výdavky interné					1 818,00		
1.5.1.1.	Manažér monitoringu	637027	osobohodina	200	9,09	1 818,00	Výdavok na monitorovanie projektu - práca externého zamestnanca zamestnaného na základe dohôd mimo pracovného pomeru v zmysle aktuálne platného zákonníka práce. Náplňou práce manažéra monitoringu bude monitorovanie dopadov na cieľové skupiny a okolie, vypracovanie monitorovacích správ a pod. Pri výpočte jednotkovej sumy sme vychádzali z ceny obvyklej v mieste a čase a pri dodržaní limitov stanovených podľa pravidiel SORO. Suma je vrátane odvodov zamestnávateľa a daní. Výpočet jednotkovej ceny je stanovený podľa limitu max. 9 EUR + odvody zamestnávateľa. Jednotková cena: 9,09 €. Počet jednotiek: 200 osobohodín. Výpočet celkovej mzdy: 200 osobohodín x 9,09 € = 1 818,00 €.	1.1,1.2, 1.3, 2.1
1.5.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00		
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00		
1.5.3.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.3.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		

1.6.	Publicita a informovanie					5 797,00		
1.6.1.	Nálepky ESF		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.2.	Plagáty	637003	ks	50	7,00	350,00	Zakúpenie informačných plagátov pre účely publicity projektu medzi potenciálnymi frekventantmi a ďalšími účastníkmi projektu. Jednotková cena: 7,00 €, počet jednotiek: 50 ks, spôsob stanovenia ceny: na základe vykonaného cenového prieskumu trhu.	1.1,1.2, 1.3, 2.1
1.6.3.	Brožúrky	637003	ks	100	15,00	1 500,00	Zakúpenie informačných brožúr pre účely publicity projektu, ktoré budú vydané v závere projektu. Ich vydaním bude informovaná široká verejnosť o obsahu zrealizovaného projektu, zrealizovaných aktivitách, dopadoch a výsledkoch. Jedná sa o plnofarebné brožúry formátu A5, v mäkkej väzbe, ktoré budú označené v súlade s platným Manuálom pre informovanie a publicitu. Jednotková cena: 15,00 €, počet jednotiek: 100 ks, spôsob stanovenia ceny: na základe vykonaného cenového prieskumu trhu.	1.1,1.2, 1.3, 2.1
1.6.4.	CD (compact disc)	637003	ks	100	8,50	850,00	Zakúpenie multimediálnych CD pre účely publicity projektu s propagačnými prvkami ako aj informáciami určenými pre disemináciu know-how a dobrej praxe. Jednotková cena: 8,50 €, počet jednotiek: 100 ks, spôsob stanovenia ceny: na základe vykonaného cenového prieskumu trhu.	1.1,1.2, 1.3, 2.1
1.6.5.	Označenie projektu	637003	ks	4	150,00	600,00	Výdavok na zabezpečenie prvkov publicity - označenie miesta realizácie projektu formou tabule. Označenie riešené v súlade s manuálom pre publicitu projektov realizovaných s podporou ESF. Jednotková cena: 150,00 €, počet jednotiek: 4 ks, spôsob stanovenia ceny: na základe vykonaného cenového prieskumu trhu.	1.1,1.2, 1.3, 2.1
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu	637001	projekt	1	1 600,00	1 600,00	Výdavok na organizáciu 2 informačných stretnutí za účelom publicity projektu - v cene jedného informačného stretnutia je zahrnuté občerstvenie v predpokladanej hodnote cca 200,00 € (pričom za občerstvenie sa považuje káva, čaj, cukor, nealko nápoj, obložený chlebiček, slané pečivo) a príprava priestorov, techniky, pozvánok, organizácie, občerstvenia, materiálov a pod. v predpokladanej sume cca 600,00 €. Výpočet celkovej ceny: 2 x 800,00 € = 1600,00 €. Jednotková cena: 1600,00 €, počet jednotiek: 1 projekt, spôsob stanovenia ceny: na základe vykonaného cenového prieskumu trhu.	1.1,1.2, 1.3, 2.1
1.6.8.	Inzercia v tlačенých alebo internetových médiách	637003	projekt	1	897,00	897,00	Na úrovni projektu je nutné informovať najširšiu verejnosť na začiatku projektu o cieľoch a na konci projektu o prínose a výsledkoch projektu podporeného zo zdrojov EÚ. Výdavok je na inzerciu projektu v rámci zabezpečenia jeho publicity a v súlade s manuálom pre publicitu projektov realizovaných s podporou ESF (vrátane tlačovej správy na konci a na začiatku projektu, a pod.). Ide o 2 inzercie v predpokladanej sume 448,50 € (2x448,50=897,00 €) Jednotková cena: 897,00 €, počet jednotiek: 1 projekt, spôsob stanovenia ceny: na základe vykonaného cenového prieskumu trhu.	1.1,1.2, 1.3, 2.1
1.6.9.	... Iné (doplň)		projekt	0	0,00	0,00		
1.	Spolu					45 784,20		

Zariadenie/vybavenie projektu a									
2. didaktické prostriedky									
2.1.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (krížové financovanie)					0,00			
2.1.1.	-		ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.	-		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.	-		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (mimo krížového financovania)					63 222,50			
2.2.1	Interaktívna tabuľa	633004	ks	5	1 650,00	8 250,00	Zakúpenie moderných pomôcok pre aktivity projektu - Tabule interaktívne - určené pre cieľovú skupinu žiakov aj učiteľov - pri tvorbe aj využití nových učebných materiálov, ako aj aplikácii nových foriem a metód vzdelávania. Minimálne parametre: výkonná interaktívna tabuľa využívajúca infračervenú technológiu, s dotykovou technológiou perom alebo prstom, keramickým povrchom na popisovanie, uhlopriečkou minimálne 142 cm, minimálne rozmery 116x83 cm, pomer strán 4:3, slovenská lokalizácia SW, pripojenie počítača pomocou USB kábla. Počet jednotiek: 5 ks, spôsob stanovenia ceny: na základe vykonaného cenového prieskumu trhu. Použitie rizikovej prirážky je za účelom pokrytia nepredvídaného zvýšenia cien počas realizácie projektu.	1.1,1.2, 1.3, 2.1	x
2.2.2	Bezdrôtová myš k NF	633002	ks	5	50,00	250,00	Zakúpenie myši bezdrôtových k notebookom na prácu pedagogického zamestnanca pri prezentácii a práci s interaktívnou tabuľou. Počet jednotiek: 5 ks, spôsob stanovenia ceny: na základe vykonaného cenového prieskumu trhu.	1.1,1.2, 1.3, 2.1	
2.2.3	Hlasovacie zariadenie k interaktívnej tabuli	633004	sada	1	1 172,50	1 172,50	Zakúpenie moderných pomôcok pre aktivity projektu - Hlasovacie zariadenie k interaktívnej tabuli, ktoré je určené pre rýchle, objektívne a celoplošné skúšanie, resp. testovanie žiakov s možnosťou aj číselných odpovedí a založené na rádiovéj technológii. Využívané bude cieľovou skupinou projektu pri práci s interaktívnou tabuľou na hodine online testovaní. Použitie rizikovej prirážky je za účelom pokrytia nepredvídaného zvýšenia cien počas realizácie projektu. Počet jednotiek: 1 sada, spôsob stanovenia ceny: na základe vykonaného cenového prieskumu trhu.	1.1,1.2, 1.3, 2.1	x
2.2.4	PC server - jazykové laboratórium	633002	ks	1	1 200,00	1 200,00	Zakúpenie PC servera pre jazykové laboratórium, jedná sa o diskové uložisko pre SW jazykové riešenie. Použitie rizikovej prirážky je za účelom pokrytia nepredvídaného zvýšenia cien počas realizácie projektu. Počet jednotiek: 1 ks, spôsob stanovenia ceny: na základe vykonaného cenového prieskumu trhu.	1.1,1.2, 1.3, 2.1	x
2.2.5	PC žiacka stanica	633004	ks	10	850,00	8 500,00	Zakúpenie moderných pomôcok pre aktivity projektu - PC žiacka stanica - ktoré bude využívané pri aktivitách projektu pre zlepšenie vyučovacieho procesu. Použitie rizikovej prirážky je za účelom pokrytia nepredvídaného zvýšenia cien počas realizácie projektu. Počet jednotiek: 10 ks, spôsob stanovenia ceny: na základe vykonaného cenového prieskumu trhu.	1.1,1.2, 1.3, 2.1	x
2.2.6	SW na riadenie učebne	633013	ks	1	2 350,00	2 350,00	Zakúpenie softvéru na riadenie učebne, obsahuje výkonné nástroje na prípravu, vyučovanie a hodnotenie v jednom kompletnom riešení. Pre 2 učebne a s licenciou do 100 PC. Využívaný bude cieľovou skupinou pri výučbe jazykov v jazykovom laboratóriu. Použitie rizikovej prirážky je za účelom pokrytia nepredvídaného zvýšenia cien počas realizácie projektu. Počet jednotiek: 1 ks, spôsob stanovenia ceny: na základe vykonaného cenového prieskumu trhu.	1.1,1.2, 1.3, 2.1	x

2.2.7	Notebook	633002	ks	14	950,00	13 300,00	Zakúpenie notebooku pre pedagogických zamestnancov, ktorý sa bude využívať pre cieľovú skupinu pri výučbe jazykov v jazykovej učebni. Slúžiť bude na podporu schopnosti učiteľov pripravovať sa efektívne a kvalitne na vyučovanie prostredníctvom moderných pomôcok, ktoré majú využívať aj na vyučovaní - pri všetkých aktivitách s cieľom maximalizovať využitie a modernizáciu všetkých foriem vyučovacieho procesu. Použitie rizikovej prírážky je za účelom pokrytia nepredvídaného zvýšenia cien počas realizácie projektu. Počet jednotiek: 14 ks, spôsob stanovenia ceny: na základe vykonaného cenového prieskumu trhu. Požadované minimálne parametre: 2GB operačnej pamäte, grafická karta, procesor, myš, bezdrôtová sieťová karta, min. 2xUSB port, optická mechanika s možnosťou zápisu.	1.1,1.2, 1.3, 2.1	x
2.2.8	SW Anglický jazyk	633013	ks	1	2 300,00	2 300,00	Zakúpenie výukového softvéru pre anglický jazyk s multilicenciou vrátane slovníka. Použitie rizikovej prírážky je za účelom pokrytia nepredvídaného zvýšenia cien počas realizácie projektu. Počet jednotiek: 1 ks, spôsob stanovenia ceny: na základe vykonaného cenového prieskumu trhu. SW Anglický jazyk bude využívaný počas realizácie aktivít projektu v rámci jeho jednotlivých aktivít (1.1, 1.2, 1.3, 2.1) pri tvorbe a inovácii učebných textov, materiálov a didaktických prostriedkov, pri ich implementácii do vyučovacieho procesu, pri podpore podnikateľských zručností a ekonomického myslenia žiakov prostredníctvom modelových žiackych firiem, ale aj pri samotnom vzdelávaní sa pedagogických zamestnancov zapojených do realizácie projektu.	1.1,1.2, 1.3, 2.1	x
2.2.9	SW Nemecký jazyk	633013	ks	1	2 250,00	2 250,00	Zakúpenie softvéru pre nemecký jazyk s multilicenciou vrátane slovníka. Použitie rizikovej prírážky je za účelom pokrytia nepredvídaného zvýšenia cien počas realizácie projektu. Počet jednotiek: 1 ks, spôsob stanovenia ceny: na základe vykonaného cenového prieskumu trhu. SW Nemecký jazyk bude využívaný počas realizácie aktivít projektu v rámci jeho jednotlivých aktivít (1.1, 1.2, 1.3, 2.1) pri tvorbe a inovácii učebných textov, materiálov a didaktických prostriedkov, pri ich implementácii do vyučovacieho procesu, pri podpore podnikateľských zručností a ekonomického myslenia žiakov prostredníctvom modelových žiackych firiem, ale aj pri samotnom vzdelávaní sa pedagogických zamestnancov zapojených do realizácie projektu.	1.1,1.2, 1.3, 2.1	x
2.2.10	Teplomer infračervený digitálny	633009	ks	1	65,00	65,00	Zakúpenie moderných pomôcok pre realizáciu aktivít projektu - teplomer infračervený, digitálny s rozsahom -50°C až do +500°C, so zameriavacím lúčom. Použitie rizikovej prírážky je za účelom pokrytia nepredvídaného zvýšenia cien počas realizácie projektu. Počet jednotiek: 1 ks, spôsob stanovenia ceny: na základe vykonaného cenového prieskumu trhu.	1.1,1.2, 1.3, 2.1	x
2.2.11	Skúšačka	633009	ks	5	45,00	225,00	Zakúpenie moderných pomôcok pre realizáciu aktivít projektu - skúšačka 0-690 V, LED/LCD, smer fáz, polarita, kontinuita. Použitie rizikovej prírážky je za účelom pokrytia nepredvídaného zvýšenia cien počas realizácie projektu. Počet jednotiek: 5 ks, spôsob stanovenia ceny: na základe vykonaného cenového prieskumu trhu.	1.1,1.2, 1.3, 2.1	x
2.2.12	Luxmeter digitálny	633009	ks	1	40,00	40,00	Zakúpenie moderných pomôcok pre realizáciu aktivít projektu - luxmeter digitálny, 0,1 - 50000 lux. Použitie rizikovej prírážky je za účelom pokrytia nepredvídaného zvýšenia cien počas realizácie projektu. Počet jednotiek: 1 ks, spôsob stanovenia ceny: na základe vykonaného cenového prieskumu trhu.	1.1,1.2, 1.3, 2.1	x
2.2.13	Vyhľadávač živých vodičov do 40 cm	633009	ks	4	230,00	920,00	Zakúpenie moderných pomôcok pre realizáciu aktivít projektu - vyhľadávač živých vodičov do 40 cm. Použitie rizikovej prírážky je za účelom pokrytia nepredvídaného zvýšenia cien počas realizácie projektu. Počet jednotiek: 4 ks, spôsob stanovenia ceny: na základe vykonaného cenového prieskumu trhu.	1.1,1.2, 1.3, 2.1	x

2.2.14	Hlukomer digitálny	633009	ks	2	220,00	440,00	Zakúpenie moderných pomôcok pre realizáciu aktivít projektu - hlukomer digitálny, 30 - 130 dB+, - 1,5 dB, 31,5 - 8000 Hz. Použitie rizikovej prirážky je za účelom pokrytia nepredvídaného zvýšenia cien počas realizácie projektu. Počet jednotiek: 2 ks, spôsob stanovenia ceny: na základe vykonaného cenového prieskumu trhu.	1.1,1.2, 1.3, 2.1	x
2.2.15	Merač izolačného odporu	633009	ks	4	170,00	680,00	Zakúpenie moderných pomôcok pre realizáciu aktivít projektu - merač izolačného odporu 500kOhm-10GOhm. Použitie rizikovej prirážky je za účelom pokrytia nepredvídaného zvýšenia cien počas realizácie projektu. Počet jednotiek: 4 ks, spôsob stanovenia ceny: na základe vykonaného cenového prieskumu trhu.	1.1,1.2, 1.3, 2.1	x
2.2.16	Ultrazvukový merač vzdialenosti	633009	ks	4	120,00	480,00	Zakúpenie moderných pomôcok pre realizáciu aktivít projektu - ultrazvukový merač vzdialenosti 0,6-15m (+plocha, objem). Použitie rizikovej prirážky je za účelom pokrytia nepredvídaného zvýšenia cien počas realizácie projektu. Počet jednotiek: 4 ks, spôsob stanovenia ceny: na základe vykonaného cenového prieskumu trhu.	1.1,1.2, 1.3, 2.1	x
2.2.17	Multimeter stolový	633009	ks	1	150,00	150,00	Zakúpenie moderných pomôcok pre realizáciu aktivít projektu - multimeter stolový s minimálnymi parametrami 3,3/4, auto, 232, USB, TRMS. Použitie rizikovej prirážky je za účelom pokrytia nepredvídaného zvýšenia cien počas realizácie projektu. Počet jednotiek: 1 ks, spôsob stanovenia ceny: na základe vykonaného cenového prieskumu trhu.	1.1,1.2, 1.3, 2.1	x
2.2.18	Spájkovacia stanica 48W	633009	ks	10	150,00	1 500,00	Zakúpenie moderných pomôcok pre realizáciu aktivít projektu - spájkovacia stanica, digitálna, 48W. Použitie rizikovej prirážky je za účelom pokrytia nepredvídaného zvýšenia cien počas realizácie projektu. Počet jednotiek: 10 ks, spôsob stanovenia ceny: na základe vykonaného cenového prieskumu trhu.	1.1,1.2, 1.3, 2.1	x
2.2.19	Spájkovacia stanica 60W	633009	ks	10	170,00	1 700,00	Zakúpenie moderných pomôcok pre realizáciu aktivít projektu - spájkovacia stanica, digitálna, 60W. Použitie rizikovej prirážky je za účelom pokrytia nepredvídaného zvýšenia cien počas realizácie projektu. Počet jednotiek: 10 ks, spôsob stanovenia ceny: na základe vykonaného cenového prieskumu trhu.	1.1,1.2, 1.3, 2.1	x
2.2.20	Minivŕtačka s gul. ložiskom	633009	ks	5	60,00	300,00	Zakúpenie moderných pomôcok pre realizáciu aktivít projektu - mini vŕtačka s gul. ložiskom 9-18 Vdc 5-14000 ot/min. Použitie rizikovej prirážky je za účelom pokrytia nepredvídaného zvýšenia cien počas realizácie projektu. Počet jednotiek: 5 ks, spôsob stanovenia ceny: na základe vykonaného cenového prieskumu trhu.	1.1,1.2, 1.3, 2.1	x
2.2.21	Stojan pre mini vŕtačku	633009	ks	10	45,00	450,00	Zakúpenie stojana pre mini vŕtačku, ktorá bude využívaná pri výučbe v elektrolaboratóriu. Použitie rizikovej prirážky je za účelom pokrytia nepredvídaného zvýšenia cien počas realizácie projektu. Počet jednotiek: 10 ks, spôsob stanovenia ceny: na základe vykonaného cenového prieskumu trhu.	1.1,1.2, 1.3, 2.1	x
2.2.22	Mini vŕtačka precízna	633009	ks	5	90,00	450,00	Zakúpenie moderných pomôcok pre realizáciu aktivít projektu - mini vŕtačka precízna s gul. ložiskom 45 W 12-18 VDC 20000/min. Použitie rizikovej prirážky je za účelom pokrytia nepredvídaného zvýšenia cien počas realizácie projektu. Počet jednotiek: 5 ks, spôsob stanovenia ceny: na základe vykonaného cenového prieskumu trhu.	1.1,1.2, 1.3, 2.1	x

2.2.23	Riadiaci SW pre jazykovú učebňu	633013	ks	1	2 100,00	2 100,00	Lahko ovládateľný softvér - Možnosť manažovania celej triedy z učiteľského počítača pomocou užívateľského rozhrania. Umožňuje: prezentovať učivo, aktivovať zvukové nahrávky, prehrávať videá; ovládanie periférii; ovládanie reproduktorov a iných zvukových zariadení; možnosť nahrávania; hlasitý odposluch; posielanie audio a video súborov študentom v reálnom čase. Použitie rizikovej prírážky je za účelom pokrytia nepredvídaného zvýšenia cien počas realizácie projektu. Počet jednotiek: 1 ks, spôsob stanovenia ceny: na základe vykonaného cenového prieskumu trhu. Riadiaci SW pre jazykovú učebňu bude využívaný počas realizácie aktivít projektu v rámci jeho jednotlivých aktivít (1.1, 1.2, 1.3, 2.1) pri tvorbe a inovácii učebných textov, materiálov a didaktických prostriedkov, pri ich implementácii do vyučovacieho procesu, pri podpore podnikateľských zručností a ekonomického myslenia žiakov prostredníctvom modelových žiackych firiem, ale aj pri samotnom vzdelávaní sa pedagogických zamestnancov zapojených do realizácie projektu.	1.1,1.2, 1.3, 2.1	x
2.2.24	SW pre digitálne jazykové laboratorium	633013	ks	1	1 650,00	1 650,00	Softvér pre účely digitálneho spracovania vstupov a výstupov v jazykovej učebni - Umožňuje: prezentovať učivo, aktivovať zvukové nahrávky, prehrávať videá, audio-mixér, softvérový zosilovač, možnosť nahrávania a ďalšieho spracovania zvuku. Použitie rizikovej prírážky je za účelom pokrytia nepredvídaného zvýšenia cien počas realizácie projektu. Počet jednotiek: 1 ks, spôsob stanovenia ceny: na základe vykonaného cenového prieskumu trhu.	1.1,1.2, 1.3, 2.1	x
2.2.25	PC slúchadlá	633002	ks	16	50,00	800,00	Slúchadlá pre jazykovú učebňu pre individuálny odposluch pri prehrávaní zvukových záznamov. Použitie rizikovej prírážky je za účelom pokrytia nepredvídaného zvýšenia cien počas realizácie projektu. Počet jednotiek: 16 ks, spôsob stanovenia ceny: na základe vykonaného cenového prieskumu trhu.	1.1,1.2, 1.3, 2.1	x
2.2.26	Výukový SW pre anglický jazyk	633013	ks	1	2 400,00	2 400,00	Interaktívny softvér pre výučbu cudzieho jazyka určený na osvojenie pravidiel anglického pravopisu, výslovnosti, komunikácie atď.- obsahuje výučbovú teoretickú časť, aj praktickú časť. Použiteľný aj na interaktívnej tabuli. Použitie rizikovej prírážky je za účelom pokrytia nepredvídaného zvýšenia cien počas realizácie projektu. Počet jednotiek: 1 ks, spôsob stanovenia ceny: na základe vykonaného cenového prieskumu trhu. Výukový SW bude využívaný počas realizácie aktivít projektu v rámci jeho jednotlivých aktivít (1.1, 1.2, 1.3, 2.1) pri tvorbe a inovácii učebných textov, materiálov a didaktických prostriedkov, pri ich implementácii do vyučovacieho procesu, pri podpore podnikateľských zručností a ekonomického myslenia žiakov prostredníctvom modelových žiackych firiem, ale aj pri samotnom vzdelávaní sa pedagogických zamestnancov zapojených do realizácie projektu.	1.1,1.2, 1.3, 2.1	x
2.2.27	Inštalačný merací kontrolný prístroj	633013	ks	1	1 350,00	1 350,00	Zakúpenie moderných pomôcok pre realizáciu aktivít projektu - Inštalačný merací kontrolný prístroj. Použitie rizikovej prírážky je za účelom pokrytia nepredvídaného zvýšenia cien počas realizácie projektu. Počet jednotiek: 1 ks, spôsob stanovenia ceny: na základe vykonaného cenového prieskumu trhu.	1.1,1.2, 1.3, 2.1	x
2.2.28	Kancelársky softvér	633013	ks	30	265,00	7 950,00	Zakúpenie aplikačného kancelárskeho softvéru pre využitie na počítačoch/notebookoch digitálnej učebne, ako aj na PC/NB učiteľov. Určený pre cieľovú skupinu žiakov a učiteľov. Balík obsahujúci minimálne textový procesor, tabuľkový procesor a prezentačný softvér. Použitie rizikovej prírážky je za účelom pokrytia nepredvídaného zvýšenia cien počas realizácie projektu. Počet jednotiek: 30 ks, spôsob stanovenia ceny: na základe vykonaného cenového prieskumu trhu.	1.1,1.2, 1.3, 2.1	x

2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					63 222,50			
1.1 Inovácia a tvorba učebných textov, 3. materiálov a didaktických prostriedkov									
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					61 560,00			
3.1.1.	Odborník 1	637027	osobohodina	240	13,50	3 240,00	Odmena odborníka - tvorba vlastných učebných materiálov, pedagogického pracovníka za prácu nad rámec činnosti jeho hlavného pracovného pomeru na tvorbe a modernizovaní vzdelávacích materiálov. Výdavok zabezpečený formou dohôd za práce vykonávané mimo pracovného pomeru (v závislosti od aktuálne platnej legislatívy, napr. pri opakovaných aktivitách podľa charakteru práce). Náplňou práce pedagogického zamestnanca na tejto pozícii bude vytvárať vlastné nové učebné materiály, texty a pomôcky, prípadne inovovať existujúce učebné materiály, či učebné pomôcky, vrátane orientácie na modernizáciu vyučovacieho procesu. Výstupy práce: súbor nových inovovaných učebných materiálov, textov a didaktických prostriedkov v rôznych formách podávaného učiva (pracovné listy, učebné texty, cvičné testové úlohy, prípadové štúdie, digitálne učebnice, nové alebo inovované didaktické prostriedky, súbory tématických úloh, testy s metodikou hodnotenia a klasifikácie žiakov, prípadne učebné materiály a ďalšie). Odmena je stanovená v súlade s platnými limitmi pre výdavky odborného personálu vrátane odvodov zamestnávateľa. Jednotková cena: 13,50 €. Počet jednotiek: 240 osobohodín. Spôsob stanovenia jednotkovej ceny: odmena je stanovená v súlade s platnými limitmi pre výdavky odborného personálu a pozostáva z hrubej mzdy a odvodov zamestnávateľa.	1.1	
3.1.2.	Odborník 2	637027	osobohodina	240	13,50	3 240,00	Odmena odborníka - tvorba vlastných učebných materiálov, pedagogického pracovníka za prácu nad rámec činnosti jeho hlavného pracovného pomeru na tvorbe a modernizovaní vzdelávacích materiálov. Výdavok zabezpečený formou dohôd za práce vykonávané mimo pracovného pomeru (v závislosti od aktuálne platnej legislatívy, napr. pri opakovaných aktivitách podľa charakteru práce). Náplňou práce pedagogického zamestnanca na tejto pozícii bude vytvárať vlastné nové učebné materiály, texty a pomôcky, prípadne inovovať existujúce učebné materiály, či učebné pomôcky, vrátane orientácie na modernizáciu vyučovacieho procesu. Výstupy práce: súbor nových inovovaných učebných materiálov, textov a didaktických prostriedkov v rôznych formách podávaného učiva (pracovné listy, učebné texty, cvičné testové úlohy, prípadové štúdie, digitálne učebnice, nové alebo inovované didaktické prostriedky, súbory tématických úloh, testy s metodikou hodnotenia a klasifikácie žiakov, prípadne učebné materiály a ďalšie). Odmena je stanovená v súlade s platnými limitmi pre výdavky odborného personálu vrátane odvodov zamestnávateľa. Jednotková cena: 13,50 €. Počet jednotiek: 240 osobohodín. Spôsob stanovenia jednotkovej ceny: odmena je stanovená v súlade s platnými limitmi pre výdavky odborného personálu a pozostáva z hrubej mzdy a odvodov zamestnávateľa.	1.1	

							Odmena odborníka - tvorba vlastných učebných materiálov, pedagogického pracovníka za prácu nad rámec činnosti jeho hlavného pracovného pomeru na tvorbe a modernizovaní vzdelávacích materiálov. Výdavok zabezpečený formou dohôd za práce vykonávané mimo pracovného pomeru (v závislosti od aktuálne platnej legislatívy, napr. pri opakovaných aktivitách podľa charakteru práce). Náplňou práce pedagogického zamestnanca na tejto pozícii bude vytvárať vlastné nové učebné materiály, texty a pomôcky, prípadne inovovať existujúce učebné materiály, či učebné pomôcky, vrátane orientácie na modernizáciu vyučovacieho procesu. Výstupy práce: súbor nových inovovaných učebných materiálov, textov a didaktických prostriedkov v rôznych formách podávaného učiva (pracovné listy, učebné texty, cvičné testové úlohy, prípadové štúdie, digitálne učebnice, nové alebo inovované didaktické prostriedky, súbory tématických úloh, testy s metodikou hodnotenia a klasifikácie žiakov, prípadne učebné materiály a ďalšie). Odmena je stanovená v súlade s platnými limitmi pre výdavky odborného personálu vrátane odvodov zamestnávateľa. Jednotková cena: 13,50 €. Počet jednotiek: 240 osobohodín. Spôsob stanovenia jednotkovej ceny: odmena je stanovená v súlade s platnými limitmi pre výdavky odborného personálu a pozostáva z hrubej mzdy a odvodov zamestnávateľa.		
3.1.3.	Odborník 3	637027	osobohodina	240	13,50	3 240,00		1.1	
3.1.4.	Odborník 4	637027	osobohodina	240	13,50	3 240,00	Odmena odborníka - tvorba vlastných učebných materiálov, pedagogického pracovníka za prácu nad rámec činnosti jeho hlavného pracovného pomeru na tvorbe a modernizovaní vzdelávacích materiálov. Výdavok zabezpečený formou dohôd za práce vykonávané mimo pracovného pomeru (v závislosti od aktuálne platnej legislatívy, napr. pri opakovaných aktivitách podľa charakteru práce). Náplňou práce pedagogického zamestnanca na tejto pozícii bude vytvárať vlastné nové učebné materiály, texty a pomôcky, prípadne inovovať existujúce učebné materiály, či učebné pomôcky, vrátane orientácie na modernizáciu vyučovacieho procesu. Výstupy práce: súbor nových inovovaných učebných materiálov, textov a didaktických prostriedkov v rôznych formách podávaného učiva (pracovné listy, učebné texty, cvičné testové úlohy, prípadové štúdie, digitálne učebnice, nové alebo inovované didaktické prostriedky, súbory tématických úloh, testy s metodikou hodnotenia a klasifikácie žiakov, prípadne učebné materiály a ďalšie). Odmena je stanovená v súlade s platnými limitmi pre výdavky odborného personálu vrátane odvodov zamestnávateľa. Jednotková cena: 13,50 €. Počet jednotiek: 240 osobohodín. Spôsob stanovenia jednotkovej ceny: odmena je stanovená v súlade s platnými limitmi pre výdavky odborného personálu a pozostáva z hrubej mzdy a odvodov zamestnávateľa.	1.1	

3.1.5.	Odborník 5	637027	osobohodina	240	13,50	3 240,00	Odmena odborníka - tvorba vlastných učebných materiálov, pedagogického pracovníka za prácu nad rámec činnosti jeho hlavného pracovného pomeru na tvorbe a modernizovaní vzdelávacích materiálov. Výdavok zabezpečený formou dohôd za práce vykonávané mimo pracovného pomeru (v závislosti od aktuálne platnej legislatívy, napr. pri opakovaných aktivitách podľa charakteru práce). Náplňou práce pedagogického zamestnanca na tejto pozícii bude vytvárať vlastné nové učebné materiály, texty a pomôcky, prípadne inovovať existujúce učebné materiály, či učebné pomôcky, vrátane orientácie na modernizáciu vyučovacieho procesu. Výstupy práce: súbor nových inovovaných učebných materiálov, textov a didaktických prostriedkov v rôznych formách podávaného učiva (pracovné listy, učebné texty, cvičné testové úlohy, prípadové štúdie, digitálne učebnice, nové alebo inovované didaktické prostriedky, súbory tématických úloh, testy s metódikou hodnotenia a klasifikácie žiakov, prípadne učebné materiály a ďalšie). Odmena je stanovená v súlade s platnými limitmi pre výdavky odborného personálu vrátane odvodov zamestnávateľa. Jednotková cena: 13,50 €. Počet jednotiek: 240 osobohodín. Spôsob stanovenia jednotkovej ceny: odmena je stanovená v súlade s platnými limitmi pre výdavky odborného personálu a pozostáva z hrubej mzdy a odvodov zamestnávateľa.	1.1	
3.1.6.	Odborník 6	637027	osobohodina	240	13,50	3 240,00	Odmena odborníka - tvorba vlastných učebných materiálov, pedagogického pracovníka za prácu nad rámec činnosti jeho hlavného pracovného pomeru na tvorbe a modernizovaní vzdelávacích materiálov. Výdavok zabezpečený formou dohôd za práce vykonávané mimo pracovného pomeru (v závislosti od aktuálne platnej legislatívy, napr. pri opakovaných aktivitách podľa charakteru práce). Náplňou práce pedagogického zamestnanca na tejto pozícii bude vytvárať vlastné nové učebné materiály, texty a pomôcky, prípadne inovovať existujúce učebné materiály, či učebné pomôcky, vrátane orientácie na modernizáciu vyučovacieho procesu. Výstupy práce: súbor nových inovovaných učebných materiálov, textov a didaktických prostriedkov v rôznych formách podávaného učiva (pracovné listy, učebné texty, cvičné testové úlohy, prípadové štúdie, digitálne učebnice, nové alebo inovované didaktické prostriedky, súbory tématických úloh, testy s metódikou hodnotenia a klasifikácie žiakov, prípadne učebné materiály a ďalšie). Odmena je stanovená v súlade s platnými limitmi pre výdavky odborného personálu vrátane odvodov zamestnávateľa. Jednotková cena: 13,50 €. Počet jednotiek: 240 osobohodín. Spôsob stanovenia jednotkovej ceny: odmena je stanovená v súlade s platnými limitmi pre výdavky odborného personálu a pozostáva z hrubej mzdy a odvodov zamestnávateľa.	1.1	

3.1.7.	Odborník 7	637027	osobohodina	240	13,50	3 240,00	Odmena odborníka - tvorba vlastných učebných materiálov, pedagogického pracovníka za prácu nad rámec činnosti jeho hlavného pracovného pomeru na tvorbe a modernizovaní vzdelávacích materiálov. Výdavok zabezpečený formou dohôd za práce vykonávané mimo pracovného pomeru (v závislosti od aktuálne platnej legislatívy, napr. pri opakovaných aktivitách podľa charakteru práce). Náplňou práce pedagogického zamestnanca na tejto pozícii bude vytvárať vlastné nové učebné materiály, texty a pomôcky, prípadne inovovať existujúce učebné materiály, či učebné pomôcky, vrátane orientácie na modernizáciu vyučovacieho procesu. Výstupy práce: súbor nových inovovaných učebných materiálov, textov a didaktických prostriedkov v rôznych formách podávaného učiva (pracovné listy, učebné texty, cvičné testové úlohy, prípadové štúdie, digitálne učebnice, nové alebo inovované didaktické prostriedky, súbory tématických úloh, testy s metodikou hodnotenia a klasifikácie žiakov, prípadne učebné materiály a ďalšie). Odmena je stanovená v súlade s platnými limitmi pre výdavky odborného personálu vrátane odvodov zamestnávateľa. Jednotková cena: 13,50 €. Počet jednotiek: 240 osobohodín. Spôsob stanovenia jednotkovej ceny: odmena je stanovená v súlade s platnými limitmi pre výdavky odborného personálu a pozostáva z hrubej mzdy a odvodov zamestnávateľa.	1.1	
3.1.8.	Odborník 8	637027	osobohodina	240	13,50	3 240,00	Odmena odborníka - tvorba vlastných učebných materiálov, pedagogického pracovníka za prácu nad rámec činnosti jeho hlavného pracovného pomeru na tvorbe a modernizovaní vzdelávacích materiálov. Výdavok zabezpečený formou dohôd za práce vykonávané mimo pracovného pomeru (v závislosti od aktuálne platnej legislatívy, napr. pri opakovaných aktivitách podľa charakteru práce). Náplňou práce pedagogického zamestnanca na tejto pozícii bude vytvárať vlastné nové učebné materiály, texty a pomôcky, prípadne inovovať existujúce učebné materiály, či učebné pomôcky, vrátane orientácie na modernizáciu vyučovacieho procesu. Výstupy práce: súbor nových inovovaných učebných materiálov, textov a didaktických prostriedkov v rôznych formách podávaného učiva (pracovné listy, učebné texty, cvičné testové úlohy, prípadové štúdie, digitálne učebnice, nové alebo inovované didaktické prostriedky, súbory tématických úloh, testy s metodikou hodnotenia a klasifikácie žiakov, prípadne učebné materiály a ďalšie). Odmena je stanovená v súlade s platnými limitmi pre výdavky odborného personálu vrátane odvodov zamestnávateľa. Jednotková cena: 13,50 €. Počet jednotiek: 240 osobohodín. Spôsob stanovenia jednotkovej ceny: odmena je stanovená v súlade s platnými limitmi pre výdavky odborného personálu a pozostáva z hrubej mzdy a odvodov zamestnávateľa.	1.1	

3.1.9.	Odborník 9	637027	osobohodina	240	13,50	3 240,00	Odmena odborníka - tvorba vlastných učebných materiálov, pedagogického pracovníka za prácu nad rámec činnosti jeho hlavného pracovného pomeru na tvorbe a modernizovaní vzdelávacích materiálov. Výdavok zabezpečený formou dohôd za práce vykonávané mimo pracovného pomeru (v závislosti od aktuálne platnej legislatívy, napr. pri opakovaných aktivitách podľa charakteru práce). Náplňou práce pedagogického zamestnanca na tejto pozícii bude vytvárať vlastné nové učebné materiály, texty a pomôcky, prípadne inovovať existujúce učebné materiály, či učebné pomôcky, vrátane orientácie na modernizáciu vyučovacieho procesu. Výstupy práce: súbor nových inovovaných učebných materiálov, textov a didaktických prostriedkov v rôznych formách podávaného učiva (pracovné listy, učebné texty, cvičné testové úlohy, prípadové štúdie, digitálne učebnice, nové alebo inovované didaktické prostriedky, súbory tématických úloh, testy s metodikou hodnotenia a klasifikácie žiakov, prípadne učebné materiály a ďalšie). Odmena je stanovená v súlade s platnými limitmi pre výdavky odborného personálu vrátane odvodov zamestnávateľa. Jednotková cena: 13,50 €. Počet jednotiek: 240 osobohodín. Spôsob stanovenia jednotkovej ceny: odmena je stanovená v súlade s platnými limitmi pre výdavky odborného personálu a pozostáva z hrubej mzdy a odvodov zamestnávateľa.	1.1	
3.1.10.	Odborník 10	637027	osobohodina	240	13,50	3 240,00	Odmena odborníka - tvorba vlastných učebných materiálov, pedagogického pracovníka za prácu nad rámec činnosti jeho hlavného pracovného pomeru na tvorbe a modernizovaní vzdelávacích materiálov. Výdavok zabezpečený formou dohôd za práce vykonávané mimo pracovného pomeru (v závislosti od aktuálne platnej legislatívy, napr. pri opakovaných aktivitách podľa charakteru práce). Náplňou práce pedagogického zamestnanca na tejto pozícii bude vytvárať vlastné nové učebné materiály, texty a pomôcky, prípadne inovovať existujúce učebné materiály, či učebné pomôcky, vrátane orientácie na modernizáciu vyučovacieho procesu. Výstupy práce: súbor nových inovovaných učebných materiálov, textov a didaktických prostriedkov v rôznych formách podávaného učiva (pracovné listy, učebné texty, cvičné testové úlohy, prípadové štúdie, digitálne učebnice, nové alebo inovované didaktické prostriedky, súbory tématických úloh, testy s metodikou hodnotenia a klasifikácie žiakov, prípadne učebné materiály a ďalšie). Odmena je stanovená v súlade s platnými limitmi pre výdavky odborného personálu vrátane odvodov zamestnávateľa. Jednotková cena: 13,50 €. Počet jednotiek: 240 osobohodín. Spôsob stanovenia jednotkovej ceny: odmena je stanovená v súlade s platnými limitmi pre výdavky odborného personálu a pozostáva z hrubej mzdy a odvodov zamestnávateľa.	1.1	

3.1.11.	Odborník 11	637027	osobohodina	240	13,50	3 240,00	Odmena odborníka - tvorba vlastných učebných materiálov, pedagogického pracovníka za prácu nad rámec činnosti jeho hlavného pracovného pomeru na tvorbe a modernizovaní vzdelávacích materiálov. Výdavok zabezpečený formou dohôd za práce vykonávané mimo pracovného pomeru (v závislosti od aktuálne platnej legislatívy, napr. pri opakovaných aktivitách podľa charakteru práce). Náplňou práce pedagogického zamestnanca na tejto pozícii bude vytvárať vlastné nové učebné materiály, texty a pomôcky, prípadne inovovať existujúce učebné materiály, či učebné pomôcky, vrátane orientácie na modernizáciu vyučovacieho procesu. Výstupy práce: súbor nových inovovaných učebných materiálov, textov a didaktických prostriedkov v rôznych formách podávaného učiva (pracovné listy, učebné texty, cvičné testové úlohy, prípadové štúdie, digitálne učebnice, nové alebo inovované didaktické prostriedky, súbory tématických úloh, testy s metodikou hodnotenia a klasifikácie žiakov, prípadne učebné materiály a ďalšie). Odmena je stanovená v súlade s platnými limitmi pre výdavky odborného personálu vrátane odvodov zamestnávateľa. Jednotková cena: 13,50 €. Počet jednotiek: 240 osobohodín. Spôsob stanovenia jednotkovej ceny: odmena je stanovená v súlade s platnými limitmi pre výdavky odborného personálu a pozostáva z hrubej mzdy a odvodov zamestnávateľa.	1.1	
3.1.12.	Odborník 12	637027	osobohodina	240	13,50	3 240,00	Odmena odborníka - tvorba vlastných učebných materiálov, pedagogického pracovníka za prácu nad rámec činnosti jeho hlavného pracovného pomeru na tvorbe a modernizovaní vzdelávacích materiálov. Výdavok zabezpečený formou dohôd za práce vykonávané mimo pracovného pomeru (v závislosti od aktuálne platnej legislatívy, napr. pri opakovaných aktivitách podľa charakteru práce). Náplňou práce pedagogického zamestnanca na tejto pozícii bude vytvárať vlastné nové učebné materiály, texty a pomôcky, prípadne inovovať existujúce učebné materiály, či učebné pomôcky, vrátane orientácie na modernizáciu vyučovacieho procesu. Výstupy práce: súbor nových inovovaných učebných materiálov, textov a didaktických prostriedkov v rôznych formách podávaného učiva (pracovné listy, učebné texty, cvičné testové úlohy, prípadové štúdie, digitálne učebnice, nové alebo inovované didaktické prostriedky, súbory tématických úloh, testy s metodikou hodnotenia a klasifikácie žiakov, prípadne učebné materiály a ďalšie). Odmena je stanovená v súlade s platnými limitmi pre výdavky odborného personálu vrátane odvodov zamestnávateľa. Jednotková cena: 13,50 €. Počet jednotiek: 240 osobohodín. Spôsob stanovenia jednotkovej ceny: odmena je stanovená v súlade s platnými limitmi pre výdavky odborného personálu a pozostáva z hrubej mzdy a odvodov zamestnávateľa.	1.1	

							Odmena odborníka - tvorba vlastných učebných materiálov, pedagogického pracovníka za prácu nad rámec činnosti jeho hlavného pracovného pomeru na tvorbe a modernizovaní vzdelávacích materiálov. Výdavok zabezpečený formou dohôd za práce vykonávané mimo pracovného pomeru (v závislosti od aktuálne platnej legislatívy, napr. pri opakovaných aktivitách podľa charakteru práce). Náplňou práce pedagogického zamestnanca na tejto pozícii bude vytvárať vlastné nové učebné materiály, texty a pomôcky, prípadne inovovať existujúce učebné materiály, či učebné pomôcky, vrátane orientácie na modernizáciu vyučovacieho procesu. Výstupy práce: súbor nových inovovaných učebných materiálov, textov a didaktických prostriedkov v rôznych formách podávaného učiva (pracovné listy, učebné texty, cvičné testové úlohy, prípadové štúdie, digitálne učebnice, nové alebo inovované didaktické prostriedky, súbory tématických úloh, testy s metodikou hodnotenia a klasifikácie žiakov, prípadne učebné materiály a ďalšie). Odmena je stanovená v súlade s platnými limitmi pre výdavky odborného personálu vrátane odvodov zamestnávateľa. Jednotková cena: 13,50 €. Počet jednotiek: 240 osobohodín. Spôsob stanovenia jednotkovej ceny: odmena je stanovená v súlade s platnými limitmi pre výdavky odborného personálu a pozostáva z hrubej mzdy a odvodov zamestnávateľa.		
3.1.13.	Odborník 13	637027	osobohodina	240	13,50	3 240,00		1.1	
3.1.14.	Odborník 14	637027	osobohodina	240	13,50	3 240,00	Odmena odborníka - tvorba vlastných učebných materiálov, pedagogického pracovníka za prácu nad rámec činnosti jeho hlavného pracovného pomeru na tvorbe a modernizovaní vzdelávacích materiálov. Výdavok zabezpečený formou dohôd za práce vykonávané mimo pracovného pomeru (v závislosti od aktuálne platnej legislatívy, napr. pri opakovaných aktivitách podľa charakteru práce). Náplňou práce pedagogického zamestnanca na tejto pozícii bude vytvárať vlastné nové učebné materiály, texty a pomôcky, prípadne inovovať existujúce učebné materiály, či učebné pomôcky, vrátane orientácie na modernizáciu vyučovacieho procesu. Výstupy práce: súbor nových inovovaných učebných materiálov, textov a didaktických prostriedkov v rôznych formách podávaného učiva (pracovné listy, učebné texty, cvičné testové úlohy, prípadové štúdie, digitálne učebnice, nové alebo inovované didaktické prostriedky, súbory tématických úloh, testy s metodikou hodnotenia a klasifikácie žiakov, prípadne učebné materiály a ďalšie). Odmena je stanovená v súlade s platnými limitmi pre výdavky odborného personálu vrátane odvodov zamestnávateľa. Jednotková cena: 13,50 €. Počet jednotiek: 240 osobohodín. Spôsob stanovenia jednotkovej ceny: odmena je stanovená v súlade s platnými limitmi pre výdavky odborného personálu a pozostáva z hrubej mzdy a odvodov zamestnávateľa.	1.1	

3.1.15.	Odborník 15	637027	osobohodina	240	13,50	3 240,00	Odmena odborníka - tvorba vlastných učebných materiálov, pedagogického pracovníka za prácu nad rámec činnosti jeho hlavného pracovného pomeru na tvorbe a modernizovaní vzdelávacích materiálov. Výdavok zabezpečený formou dohôd za práce vykonávané mimo pracovného pomeru (v závislosti od aktuálne platnej legislatívy, napr. pri opakovaných aktivitách podľa charakteru práce). Náplňou práce pedagogického zamestnanca na tejto pozícii bude vytvárať vlastné nové učebné materiály, texty a pomôcky, prípadne inovovať existujúce učebné materiály, či učebné pomôcky, vrátane orientácie na modernizáciu vyučovacieho procesu. Výstupy práce: súbor nových inovovaných učebných materiálov, textov a didaktických prostriedkov v rôznych formách podávaného učiva (pracovné listy, učebné texty, cvičné testové úlohy, prípadové štúdie, digitálne učebnice, nové alebo inovované didaktické prostriedky, súbory tématických úloh, testy s metodikou hodnotenia a klasifikácie žiakov, prípadne učebné materiály a ďalšie). Odmena je stanovená v súlade s platnými limitmi pre výdavky odborného personálu vrátane odvodov zamestnávateľa. Jednotková cena: 13,50 €. Počet jednotiek: 240 osobohodín. Spôsob stanovenia jednotkovej ceny: odmena je stanovená v súlade s platnými limitmi pre výdavky odborného personálu a pozostáva z hrubej mzdy a odvodov zamestnávateľa.	1.1	
3.1.16.	Odborník 16	637027	osobohodina	240	13,50	3 240,00	Odmena odborníka - tvorba vlastných učebných materiálov, pedagogického pracovníka za prácu nad rámec činnosti jeho hlavného pracovného pomeru na tvorbe a modernizovaní vzdelávacích materiálov. Výdavok zabezpečený formou dohôd za práce vykonávané mimo pracovného pomeru (v závislosti od aktuálne platnej legislatívy, napr. pri opakovaných aktivitách podľa charakteru práce). Náplňou práce pedagogického zamestnanca na tejto pozícii bude vytvárať vlastné nové učebné materiály, texty a pomôcky, prípadne inovovať existujúce učebné materiály, či učebné pomôcky, vrátane orientácie na modernizáciu vyučovacieho procesu. Výstupy práce: súbor nových inovovaných učebných materiálov, textov a didaktických prostriedkov v rôznych formách podávaného učiva (pracovné listy, učebné texty, cvičné testové úlohy, prípadové štúdie, digitálne učebnice, nové alebo inovované didaktické prostriedky, súbory tématických úloh, testy s metodikou hodnotenia a klasifikácie žiakov, prípadne učebné materiály a ďalšie). Odmena je stanovená v súlade s platnými limitmi pre výdavky odborného personálu vrátane odvodov zamestnávateľa. Jednotková cena: 13,50 €. Počet jednotiek: 240 osobohodín. Spôsob stanovenia jednotkovej ceny: odmena je stanovená v súlade s platnými limitmi pre výdavky odborného personálu a pozostáva z hrubej mzdy a odvodov zamestnávateľa.	1.1	
3.1.17.	Metodik 1	637027	osobohodina	240	13,50	3 240,00	Výdavok za prácu externého zamestnanca zamestnaného formou práce vykonávanej na základe dohôd mimo pracovného pomeru v zmysle aktuálne platného zákonníka práce. Špecifikácia náplne práce: konzultácie, pripomienkovanie, záverečné hodnotenie odborníkov - pedagogických pracovníkov. Výstupom práce sú posudky k hodnoteným prácam a metodickým materiálom. Odmena je stanovená v súlade s platnými limitmi pre výdavky odborného personálu vrátane odvodov zamestnávateľa. Jednotková cena: 13,50 €. Počet jednotiek: 240 osobohodín. Spôsob stanovenia jednotkovej ceny: odmena je stanovená v súlade s platnými limitmi pre výdavky odborného personálu a pozostáva z hrubej mzdy a odvodov zamestnávateľa.	1.1	

3.1.18	Metodik 2	637027	osobohodina	240	13,50	3 240,00	Výdavok za prácu externého zamestnanca zamestnaného formou práce vykonávanej na základe dohôd mimo pracovného pomeru v zmysle aktuálne platného zákonníka práce. Špecifikácia náplne práce: konzultácie, pripomienkovanie, záverečné hodnotenie odborníkov - pedagogických pracovníkov. Výstupom práce sú posudky k hodnoteným prácam a metodickým materiálom. Odmena je stanovená v súlade s platnými limitmi pre výdavky odborného personálu vrátane odvodov zamestnávateľa. Jednotková cena: 13,50 €. Počet jednotiek: 240 osobohodín. Spôsob stanovenia jednotkovej ceny: odmena je stanovená v súlade s platnými limitmi pre výdavky odborného personálu a pozostáva z hrubej mzdy a odvodov zamestnávateľa.	1.1	
3.1.19	Metodik 3	637027	osobohodina	240	13,50	3 240,00	Výdavok za prácu externého zamestnanca zamestnaného formou práce vykonávanej na základe dohôd mimo pracovného pomeru v zmysle aktuálne platného zákonníka práce. Špecifikácia náplne práce: konzultácie, pripomienkovanie, záverečné hodnotenie odborníkov - pedagogických pracovníkov. Výstupom práce sú posudky k hodnoteným prácam a metodickým materiálom. Odmena je stanovená v súlade s platnými limitmi pre výdavky odborného personálu vrátane odvodov zamestnávateľa. Jednotková cena: 13,50 €. Počet jednotiek: 240 osobohodín. Spôsob stanovenia jednotkovej ceny: odmena je stanovená v súlade s platnými limitmi pre výdavky odborného personálu a pozostáva z hrubej mzdy a odvodov zamestnávateľa.	1.1	
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
3.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.3.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
3.4.	Ostatné výdavky - priame					4 500,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	4 500,00	4 500,00	Výdavky na grafické spracovanie, finalizáciu a grafickú úpravu učebných materiálov, textov pedagogických materiálov, didaktických prostriedkov v rôznych formách (príručky, pracovné listy, učebné texty, cvičné testové úlohy, prípadové štúdiá a ďalšie) vytvorených v rámci aktivity 1.1 Inovácia a tvorba učebných textov, materiálov a didaktických prostriedkov. Ide o výstup cieľovej skupiny - 16 učiteľov, ktorí sú zapojení do projektu. Tlač učebných materiálov, príručiek a podobne vo formáte A4, prípadne A3 v plnofarebnej tlači. Zabezpečenie formou externe dodávanej služby. Cena bola stanovená na základe vykonaného cenového prieskumu trhu.	1.1	
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.	Podpora frekventantov					0,00			
3.5.1.	frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.	Spolu					66 060,00			

1.2 Aplikácia nových metód, materiálov a 4 didaktických prostriedkov									
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					25 397,30			
4.1.1.	Lektor 1	610620	osobohodina	190	7,05	1 339,50	Lektor - implementovanie moderného vyučovania, učiteľ aplikujúci nové formy a metódy vzdelávania a využívajúci nové učebné materiály a didaktické prostriedky pre vyučovací proces - smerom k rozvoju a podpore kľúčových kompetencií. Odmena za hodinu práce formou úpravy pracovnej zmluvy pedagogického pracovníka . Náplňou práce pedagogického zamestnanca na tejto pozícii bude aplikovať nové formy, metódy do vyučovania s cieľom skvalitnenia výstupov vzdelávania v podobe lepšie pripravených absolventov pre trh práce. Výstupy práce: výstup aktivity bude v podobe evaluácie procesu aplikácie nových foriem a metód vzdelávania a využitia nových učebných materiálov a metód pre vyučovací proces na škole, prostredníctvom implementácie overenie vhodnosti aplikovaných nových a inovovaných materiálov a metód do vzdelávania v rámci vyučovacieho procesu pre žiakov školy. Jednotková cena: 7,05 €, počet jednotiek: 190 hodín, spôsob výpočtu jednotkovej ceny je stanovený z priemernej hodinovej mzdy + 20% navýšenie (do limitu max. 10 EUR) a odvody zamestnávateľa vo výške 34,95 %, teda: $4,35 \cdot 1,2 \cdot 1,3495 = 7,05$ €. Typ zmluvného vzťahu: úprava pracovnej zmluvy pedagogického zamestnanca (dodatok k pracovnej zmluve).	1.2	
4.1.2.	Lektor 2	610620	osobohodina	190	8,74	1 660,60	Lektor - implementovanie moderného vyučovania, učiteľ aplikujúci nové formy a metódy vzdelávania a využívajúci nové učebné materiály a didaktické prostriedky pre vyučovací proces - smerom k rozvoju a podpore kľúčových kompetencií. Odmena za hodinu práce formou úpravy pracovnej zmluvy pedagogického pracovníka . Náplňou práce pedagogického zamestnanca na tejto pozícii bude aplikovať nové formy, metódy do vyučovania s cieľom skvalitnenia výstupov vzdelávania v podobe lepšie pripravených absolventov pre trh práce. Výstupy práce: výstup aktivity bude v podobe evaluácie procesu aplikácie nových foriem a metód vzdelávania a využitia nových učebných materiálov a metód pre vyučovací proces na škole, prostredníctvom implementácie overenie vhodnosti aplikovaných nových a inovovaných materiálov a metód do vzdelávania v rámci vyučovacieho procesu pre žiakov školy. Jednotková cena: 8,74 €, počet jednotiek: 190 hodín, spôsob výpočtu jednotkovej ceny je stanovený z priemernej hodinovej mzdy + 20% navýšenie (do limitu max. 10 EUR) a odvody zamestnávateľa vo výške 34,95 %, teda: $5,4 \cdot 1,2 \cdot 1,3495 = 8,74$ €. Typ zmluvného vzťahu: úprava pracovnej zmluvy pedagogického zamestnanca (dodatok k pracovnej zmluve).	1.2	
4.1.3.	Lektor 3	610620	osobohodina	190	10,55	2 004,50	Lektor - implementovanie moderného vyučovania, učiteľ aplikujúci nové formy a metódy vzdelávania a využívajúci nové učebné materiály a didaktické prostriedky pre vyučovací proces - smerom k rozvoju a podpore kľúčových kompetencií. Odmena za hodinu práce formou úpravy pracovnej zmluvy pedagogického pracovníka . Náplňou práce pedagogického zamestnanca na tejto pozícii bude aplikovať nové formy, metódy do vyučovania s cieľom skvalitnenia výstupov vzdelávania v podobe lepšie pripravených absolventov pre trh práce. Výstupy práce: výstup aktivity bude v podobe evaluácie procesu aplikácie nových foriem a metód vzdelávania a využitia nových učebných materiálov a metód pre vyučovací proces na škole, prostredníctvom implementácie overenie vhodnosti aplikovaných nových a inovovaných materiálov a metód do vzdelávania v rámci vyučovacieho procesu pre žiakov školy. Jednotková cena: 10,55 €, počet jednotiek: 190 hodín, spôsob výpočtu jednotkovej ceny je stanovený z priemernej hodinovej mzdy + 20% navýšenie (do limitu max. 10 EUR) a odvody zamestnávateľa vo výške 34,95 %, teda: $6,52 \cdot 1,2 \cdot 1,3495 = 10,55$ €. Typ zmluvného vzťahu: úprava pracovnej zmluvy pedagogického zamestnanca (dodatok k pracovnej zmluve).	1.2	

4.1.4.	Lektor 4	610620	osobohodina	190	7,73	1 468,70	Lektor - implementovanie moderného vyučovania, učiteľ aplikujúci nové formy a metódy vzdelávania a využívajúci nové učebné materiály a didaktické prostriedky pre vyučovací proces - smerom k rozvoju a podpore kľúčových kompetencií. Odmena za hodinu práce formou úpravy pracovnej zmluvy pedagogického pracovníka . Náplňou práce pedagogického zamestnanca na tejto pozícii bude aplikovať nové formy, metódy do vyučovania s cieľom skvalitnenia výstupov vzdelávania v podobe lepšie pripravených absolventov pre trh práce. Výstupy práce: výstup aktivity bude v podobe evaluácie procesu aplikácie nových foriem a metód vzdelávania a využitia nových učebných materiálov a metód pre vyučovací proces na škole, prostredníctvom implementácie overenie vhodnosti aplikovaných nových a inovovaných materiálov a metód do vzdelávania v rámci vyučovacieho procesu pre žiakov školy. Jednotková cena: 7,73 €, počet jednotiek: 190 hodín, spôsob výpočtu jednotkovej ceny je stanovený z priemernej hodinovej mzdy + 20% navýšenie (do limitu max. 10 EUR) a odvody zamestnávateľa vo výške 34,95 %, teda: $4,77 * 1,2 * 1,3495 = 7,73$ €. Typ zmluvného vzťahu: úprava pracovnej zmluvy pedagogického zamestnanca (dodatok k pracovnej zmluve).	1.2	
4.1.5.	Lektor 5	610620	osobohodina	190	7,62	1 447,80	Lektor - implementovanie moderného vyučovania, učiteľ aplikujúci nové formy a metódy vzdelávania a využívajúci nové učebné materiály a didaktické prostriedky pre vyučovací proces - smerom k rozvoju a podpore kľúčových kompetencií. Odmena za hodinu práce formou úpravy pracovnej zmluvy pedagogického pracovníka . Náplňou práce pedagogického zamestnanca na tejto pozícii bude aplikovať nové formy, metódy do vyučovania s cieľom skvalitnenia výstupov vzdelávania v podobe lepšie pripravených absolventov pre trh práce. Výstupy práce: výstup aktivity bude v podobe evaluácie procesu aplikácie nových foriem a metód vzdelávania a využitia nových učebných materiálov a metód pre vyučovací proces na škole, prostredníctvom implementácie overenie vhodnosti aplikovaných nových a inovovaných materiálov a metód do vzdelávania v rámci vyučovacieho procesu pre žiakov školy. Jednotková cena: 7,62 €, počet jednotiek: 190 hodín, spôsob výpočtu jednotkovej ceny je stanovený z priemernej hodinovej mzdy + 20% navýšenie (do limitu max. 10 EUR) a odvody zamestnávateľa vo výške 34,95 %, teda: $4,71 * 1,2 * 1,3495 = 7,62$ €. Typ zmluvného vzťahu: úprava pracovnej zmluvy pedagogického zamestnanca (dodatok k pracovnej zmluve).	1.2	
4.1.6.	Lektor 6	610620	osobohodina	190	7,51	1 426,90	Lektor - implementovanie moderného vyučovania, učiteľ aplikujúci nové formy a metódy vzdelávania a využívajúci nové učebné materiály a didaktické prostriedky pre vyučovací proces - smerom k rozvoju a podpore kľúčových kompetencií. Odmena za hodinu práce formou úpravy pracovnej zmluvy pedagogického pracovníka . Náplňou práce pedagogického zamestnanca na tejto pozícii bude aplikovať nové formy, metódy do vyučovania s cieľom skvalitnenia výstupov vzdelávania v podobe lepšie pripravených absolventov pre trh práce. Výstupy práce: výstup aktivity bude v podobe evaluácie procesu aplikácie nových foriem a metód vzdelávania a využitia nových učebných materiálov a metód pre vyučovací proces na škole, prostredníctvom implementácie overenie vhodnosti aplikovaných nových a inovovaných materiálov a metód do vzdelávania v rámci vyučovacieho procesu pre žiakov školy. Jednotková cena: 7,51 €, počet jednotiek: 190 hodín, spôsob výpočtu jednotkovej ceny je stanovený z priemernej hodinovej mzdy + 20% navýšenie (do limitu max. 10 EUR) a odvody zamestnávateľa vo výške 34,95 %, teda: $4,64 * 1,2 * 1,3495 = 7,51$ €. Typ zmluvného vzťahu: úprava pracovnej zmluvy pedagogického zamestnanca (dodatok k pracovnej zmluve).	1.2	

4.1.7.	Lektor 7	610620	osobohodina	190	6,85	1 301,50	Lektor - implementovanie moderného vyučovania, učiteľ aplikujúci nové formy a metódy vzdelávania a využívajúci nové učebné materiály a didaktické prostriedky pre vyučovací proces - smerom k rozvoju a podpore kľúčových kompetencií. Odmena za hodinu práce formou úpravy pracovnej zmluvy pedagogického pracovníka . Náplňou práce pedagogického zamestnanca na tejto pozícii bude aplikovať nové formy, metódy do vyučovania s cieľom skvalitnenia výstupov vzdelávania v podobe lepšie pripravených absolventov pre trh práce. Výstupy práce: výstup aktivity bude v podobe evaluácie procesu aplikácie nových foriem a metód vzdelávania a využitia nových učebných materiálov a metód pre vyučovací proces na škole, prostredníctvom implementácie overenie vhodnosti aplikovaných nových a inovovaných materiálov a metód do vzdelávania v rámci vyučovacieho procesu pre žiakov školy. Jednotková cena: 6,85 €, počet jednotiek: 190 hodín, spôsob výpočtu jednotkovej ceny je stanovený z priemernej hodinovej mzdy + 20% navýšenie (do limitu max. 10 EUR) a odvody zamestnávateľa vo výške 34,95 %, teda: $4,23 \cdot 1,2 \cdot 1,3495 = 6,85$ €. Typ zmluvného vzťahu: úprava pracovnej zmluvy pedagogického zamestnanca (dodatok k pracovnej zmluve).	1.2	
4.1.8.	Lektor 8	610620	osobohodina	190	7,21	1 369,90	Lektor - implementovanie moderného vyučovania, učiteľ aplikujúci nové formy a metódy vzdelávania a využívajúci nové učebné materiály a didaktické prostriedky pre vyučovací proces - smerom k rozvoju a podpore kľúčových kompetencií. Odmena za hodinu práce formou úpravy pracovnej zmluvy pedagogického pracovníka . Náplňou práce pedagogického zamestnanca na tejto pozícii bude aplikovať nové formy, metódy do vyučovania s cieľom skvalitnenia výstupov vzdelávania v podobe lepšie pripravených absolventov pre trh práce. Výstupy práce: výstup aktivity bude v podobe evaluácie procesu aplikácie nových foriem a metód vzdelávania a využitia nových učebných materiálov a metód pre vyučovací proces na škole, prostredníctvom implementácie overenie vhodnosti aplikovaných nových a inovovaných materiálov a metód do vzdelávania v rámci vyučovacieho procesu pre žiakov školy. Jednotková cena: 7,21 €, počet jednotiek: 190 hodín, spôsob výpočtu jednotkovej ceny je stanovený z priemernej hodinovej mzdy + 20% navýšenie (do limitu max. 10 EUR) a odvody zamestnávateľa vo výške 34,95 %, teda: $4,45 \cdot 1,2 \cdot 1,3495 = 7,21$ €. Typ zmluvného vzťahu: úprava pracovnej zmluvy pedagogického zamestnanca (dodatok k pracovnej zmluve).	1.2	
4.1.9.	Lektor 9	610620	osobohodina	190	7,94	1 508,60	Lektor - implementovanie moderného vyučovania, učiteľ aplikujúci nové formy a metódy vzdelávania a využívajúci nové učebné materiály a didaktické prostriedky pre vyučovací proces - smerom k rozvoju a podpore kľúčových kompetencií. Odmena za hodinu práce formou úpravy pracovnej zmluvy pedagogického pracovníka . Náplňou práce pedagogického zamestnanca na tejto pozícii bude aplikovať nové formy, metódy do vyučovania s cieľom skvalitnenia výstupov vzdelávania v podobe lepšie pripravených absolventov pre trh práce. Výstupy práce: výstup aktivity bude v podobe evaluácie procesu aplikácie nových foriem a metód vzdelávania a využitia nových učebných materiálov a metód pre vyučovací proces na škole, prostredníctvom implementácie overenie vhodnosti aplikovaných nových a inovovaných materiálov a metód do vzdelávania v rámci vyučovacieho procesu pre žiakov školy. Jednotková cena: 7,94 €, počet jednotiek: 190 hodín, spôsob výpočtu jednotkovej ceny je stanovený z priemernej hodinovej mzdy + 20% navýšenie (do limitu max. 10 EUR) a odvody zamestnávateľa vo výške 34,95 %, teda: $4,90 \cdot 1,2 \cdot 1,3495 = 7,94$ €. Typ zmluvného vzťahu: úprava pracovnej zmluvy pedagogického zamestnanca (dodatok k pracovnej zmluve).	1.2	

4.1.10.	Lektor 10	610620	osobohodina	190	6,37	1 210,30	Lektor - implementovanie moderného vyučovania, učiteľ aplikujúci nové formy a metódy vzdelávania a využívajúci nové učebné materiály a didaktické prostriedky pre vyučovací proces - smerom k rozvoju a podpore kľúčových kompetencií. Odmena za hodinu práce formou úpravy pracovnej zmluvy pedagogického pracovníka . Náplňou práce pedagogického zamestnanca na tejto pozícii bude aplikovať nové formy, metódy do vyučovania s cieľom skvalitnenia výstupov vzdelávania v podobe lepšie pripravených absolventov pre trh práce. Výstupy práce: výstup aktivity bude v podobe evaluácie procesu aplikácie nových foriem a metód vzdelávania a využitia nových učebných materiálov a metód pre vyučovací proces na škole, prostredníctvom implementácie overenie vhodnosti aplikovaných nových a inovovaných materiálov a metód do vzdelávania v rámci vyučovacieho procesu pre žiakov školy. Jednotková cena: 6,37 €, počet jednotiek: 190 hodín, spôsob výpočtu jednotkovej ceny je stanovený z priemernej hodinovej mzdy + 20% navýšenie (do limitu max. 10 EUR) a odvody zamestnávateľa vo výške 34,95%, teda: $3,93 * 1,2 * 1,3495 = 6,37$ €. Typ zmluvného vzťahu: úprava pracovnej zmluvy pedagogického zamestnanca (dodatok k pracovnej zmluve).	1.2	
4.1.11.	Lektor 11	610620	osobohodina	190	7,80	1 482,00	Lektor - implementovanie moderného vyučovania, učiteľ aplikujúci nové formy a metódy vzdelávania a využívajúci nové učebné materiály a didaktické prostriedky pre vyučovací proces - smerom k rozvoju a podpore kľúčových kompetencií. Odmena za hodinu práce formou úpravy pracovnej zmluvy pedagogického pracovníka . Náplňou práce pedagogického zamestnanca na tejto pozícii bude aplikovať nové formy, metódy do vyučovania s cieľom skvalitnenia výstupov vzdelávania v podobe lepšie pripravených absolventov pre trh práce. Výstupy práce: výstup aktivity bude v podobe evaluácie procesu aplikácie nových foriem a metód vzdelávania a využitia nových učebných materiálov a metód pre vyučovací proces na škole, prostredníctvom implementácie overenie vhodnosti aplikovaných nových a inovovaných materiálov a metód do vzdelávania v rámci vyučovacieho procesu pre žiakov školy. Jednotková cena: 7,80 €, počet jednotiek: 190 hodín, spôsob výpočtu jednotkovej ceny je stanovený z priemernej hodinovej mzdy + 20% navýšenie (do limitu max. 10 EUR) a odvody zamestnávateľa vo výške 34,95 %, teda: $4,82 * 1,2 * 1,3495 = 7,80$ €. Typ zmluvného vzťahu: úprava pracovnej zmluvy pedagogického zamestnanca (dodatok k pracovnej zmluve).	1.2	
4.1.12.	Lektor 12	610620	osobohodina	190	9,890	1 879,10	Lektor - implementovanie moderného vyučovania, učiteľ aplikujúci nové formy a metódy vzdelávania a využívajúci nové učebné materiály a didaktické prostriedky pre vyučovací proces - smerom k rozvoju a podpore kľúčových kompetencií. Odmena za hodinu práce formou úpravy pracovnej zmluvy pedagogického pracovníka . Náplňou práce pedagogického zamestnanca na tejto pozícii bude aplikovať nové formy, metódy do vyučovania s cieľom skvalitnenia výstupov vzdelávania v podobe lepšie pripravených absolventov pre trh práce. Výstupy práce: výstup aktivity bude v podobe evaluácie procesu aplikácie nových foriem a metód vzdelávania a využitia nových učebných materiálov a metód pre vyučovací proces na škole, prostredníctvom implementácie overenie vhodnosti aplikovaných nových a inovovaných materiálov a metód do vzdelávania v rámci vyučovacieho procesu pre žiakov školy. Jednotková cena: 9,89 €, počet jednotiek: 190 hodín, spôsob výpočtu jednotkovej ceny je stanovený z priemernej hodinovej mzdy + 20% navýšenie (do limitu max. 10 EUR) a odvody zamestnávateľa vo výške 34,95%, teda: $6,11 * 1,2 * 1,3495 = 9,89$ €. Typ zmluvného vzťahu: úprava pracovnej zmluvy pedagogického zamestnanca (dodatok k pracovnej zmluve).	1.2	

							Lektor - implementovanie moderného vyučovania, učiteľ aplikujúci nové formy a metódy vzdelávania a využívajúci nové učebné materiály a didaktické prostriedky pre vyučovací proces - smerom k rozvoju a podpore kľúčových kompetencií. Odmena za hodinu práce formou úpravy pracovnej zmluvy pedagogického pracovníka . Náplňou práce pedagogického zamestnanca na tejto pozícii bude aplikovať nové formy, metódy do vyučovania s cieľom skvalitnenia výstupov vzdelávania v podobe lepšie pripravených absolventov pre trh práce. Výstupy práce: výstup aktivity bude v podobe evaluácie procesu aplikácie nových foriem a metód vzdelávania a využitia nových učebných materiálov a metód pre vyučovací proces na škole, prostredníctvom implementácie overenie vhodnosti aplikovaných nových a inovovaných materiálov a metód do vzdelávania v rámci vyučovacieho procesu pre žiakov školy. Jednotková cena: 6,62 €, počet jednotiek: 190 hodín, spôsob výpočtu jednotkovej ceny je stanovený z priemernej hodinovej mzdy + 20% navýšenie (do limitu max. 10 EUR) a odvody zamestnávateľa vo výške 34,95 %, teda: $4,09 \cdot 1,2 \cdot 1,3495 = 6,62$ €. Typ zmluvného vzťahu: úprava pracovnej zmluvy pedagogického zamestnanca (dodatok k pracovnej zmluve).		
4.1.13.	Lektor 13	610620	osobohodina	190	6,62	1 257,80		1.2	
							Lektor - implementovanie moderného vyučovania, učiteľ aplikujúci nové formy a metódy vzdelávania a využívajúci nové učebné materiály a didaktické prostriedky pre vyučovací proces - smerom k rozvoju a podpore kľúčových kompetencií. Odmena za hodinu práce formou úpravy pracovnej zmluvy pedagogického pracovníka . Náplňou práce pedagogického zamestnanca na tejto pozícii bude aplikovať nové formy, metódy do vyučovania s cieľom skvalitnenia výstupov vzdelávania v podobe lepšie pripravených absolventov pre trh práce. Výstupy práce: výstup aktivity bude v podobe evaluácie procesu aplikácie nových foriem a metód vzdelávania a využitia nových učebných materiálov a metód pre vyučovací proces na škole, prostredníctvom implementácie overenie vhodnosti aplikovaných nových a inovovaných materiálov a metód do vzdelávania v rámci vyučovacieho procesu pre žiakov školy. Jednotková cena: 10,55 €, počet jednotiek: 190 hodín, spôsob výpočtu jednotkovej ceny je stanovený z priemernej hodinovej mzdy + 20% navýšenie (do limitu max. 10 EUR) a odvody zamestnávateľa vo výške 34,95 %, teda: $6,52 \cdot 1,2 \cdot 1,3495 = 10,55$ €. Typ zmluvného vzťahu: úprava pracovnej zmluvy pedagogického zamestnanca (dodatok k pracovnej zmluve).		
4.1.14.	Lektor 14	610620	osobohodina	190	10,55	2 004,50		1.2	
							Lektor - implementovanie moderného vyučovania, učiteľ aplikujúci nové formy a metódy vzdelávania a využívajúci nové učebné materiály a didaktické prostriedky pre vyučovací proces - smerom k rozvoju a podpore kľúčových kompetencií. Odmena za hodinu práce formou úpravy pracovnej zmluvy pedagogického pracovníka . Náplňou práce pedagogického zamestnanca na tejto pozícii bude aplikovať nové formy, metódy do vyučovania s cieľom skvalitnenia výstupov vzdelávania v podobe lepšie pripravených absolventov pre trh práce. Výstupy práce: výstup aktivity bude v podobe evaluácie procesu aplikácie nových foriem a metód vzdelávania a využitia nových učebných materiálov a metód pre vyučovací proces na škole, prostredníctvom implementácie overenie vhodnosti aplikovaných nových a inovovaných materiálov a metód do vzdelávania v rámci vyučovacieho procesu pre žiakov školy. Jednotková cena: 8,71 €, počet jednotiek: 190 hodín, spôsob výpočtu jednotkovej ceny je stanovený z priemernej hodinovej mzdy + 20% navýšenie (do limitu max. 10 EUR) a odvody zamestnávateľa vo výške 34,95 %, teda: $5,38 \cdot 1,2 \cdot 1,3495 = 8,71$ €. Typ zmluvného vzťahu: úprava pracovnej zmluvy pedagogického zamestnanca (dodatok k pracovnej zmluve).		
4.1.15.	Lektor 15	610620	osobohodina	190	8,71	1 654,90		1.2	

4.1.16.	Lektor 16	610620	osobohodina	190	12,53	2 380,70	Lektor - implementovanie moderného vyučovania, učiteľ aplikujúci nové formy a metódy vzdelávania a využívajúci nové učebné materiály a didaktické prostriedky pre vyučovací proces - smerom k rozvoju a podpore kľúčových kompetencií. Odmena za hodinu práce formou úpravy pracovnej zmluvy pedagogického pracovníka . Náplňou práce pedagogického zamestnanca na tejto pozícii bude aplikovať nové formy, metódy do vyučovania s cieľom skvalitnenia výstupov vzdelávania v podobe lepšie pripravených absolventov pre trh práce. Výstupy práce: výstup aktivity bude v podobe evaluácie procesu aplikácie nových foriem a metód vzdelávania a využitia nových učebných materiálov a metód pre vyučovací proces na škole, prostredníctvom implementácie overenie vhodnosti aplikovaných nových a inovovaných materiálov a metód do vzdelávania v rámci vyučovacieho procesu pre žiakov školy. Jednotková cena: 12,53 €, počet jednotiek: 190 hodín, spôsob výpočtu jednotkovej ceny je stanovený z priemernej hodinovej mzdy + 20% navýšenie (do limitu max. 10 EUR) a odvody zamestnávateľa vo výške 34,95 %, teda: 7,74*1,2*1,3495=12,53 €. Typ zmluvného vzťahu: úprava pracovnej zmluvy pedagogického zamestnanca (dodatok k pracovnej zmluve).	1.2	
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					5 880,00			
4.3.1.	Metodik pre overovanie implementácie moderného vyučovania	637004	osobohodina	240	24,50	5 880,00	Externá dodávka služby pre overovanie, resp. evaluáciu priebehu procesu aplikácie nových foriem a metód vzdelávania a využitia nových učebných materiálov a didaktických prostriedkov pre vyučovací proces na škole. Jednotková cena: 24,50 €, počet jednotiek: 240 osobohodín, spôsob stanovenia jednotkovej ceny: na základe vykonaného cenového prieskumu trhu. Výstup práce: identifikácia potrieb a nedostatkov v oblasti vzdelávania žiakov, pomoc pedagógom pri implementácii vzdelávacích programov v priebehu vyučovacieho procesu. Špecifikácia činností: overovanie vhodnosti aplikovaných nových foriem, metód a učebných materiálov. Vďaka spätnej väzbe bude možné zdokonalenie modernizovaných metód a učebných materiálov pre vyučovanie na škole alebo ďalšia inovácia vzdelávania na škole.	1.2	
4.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.3.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.	Podpora frekventantov					4 500,00			
4.5.1.	frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál a potreby	633006	projekt	1	4 500,00	4 500,00	Obsahuje výdavky na školiaci materiál a drobné predmety /pisacie, kresliace/ v rámci aktivity 1.2 pre cieľovú skupinu. Ide o nákup pracovných zošitov, učebníc, učebné texty, publikácie, slovníky potrebné na plynulý chod aktivity 1.2, ktorej cieľovú skupinu tvoria učitelia a žiaci.	1.2.	x
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
4.	Spolu					35 777,30			

1.3 Podpora ekonomického myslenia a 5. podnikateľských zručností									
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					10 974,60			
5.1.1.	Tútor odbornej praxe 1	610620	osobohodina	180	12,53	2 255,40	Odmena tútora - odborníka, alebo pedagogického pracovníka za prácu na vedení stáže študentov pri aplikácii učebných metód v praxi. Náplňou práce tútora odbornej praxe bude podporiť podnikateľské vedomosti, kompetencie, zručnosti a ekonomické myslenie žiakov prostredníctvom modelových žiackych firiem, ktoré budú viesť. Výdavok zabezpečený formou úpravy pracovnej zmluvy pedagogického pracovníka . Výstup práce: priama aplikácia foriem a metód praxe a rozvoj podnikateľských zručností vo vzdelávacom procese a škole, ktorý prispeje k rozvoju schopností žiakov uplatniť sa na trhu práce po absolvovaní stredoškolského štúdia, získanie praktických zručností u žiakov. Jednotková cena: 12,53 €, počet jednotiek: 180 osobohodín. Spôsob výpočtu jednotkovej ceny je stanovený z priemernej hodinovej mzdy + 20% navýšenie (do limitu max. 10 EUR) a odvody zamestnávateľa vo výške 34,95%, teda 7,74*1,2*1,3495=12,53 €. Typ zmluvného vzťahu: úprava pracovnej zmluvy pedagogického zamestnanca (dodatok k pracovnej zmluve).	1.3.	
5.1.2.	Tútor odbornej praxe 2	610620	osobohodina	180	10,55	1 899,00	Odmena tútora - odborníka, alebo pedagogického pracovníka za prácu na vedení stáže študentov pri aplikácii učebných metód v praxi. Náplňou práce tútora odbornej praxe bude podporiť podnikateľské vedomosti, kompetencie, zručnosti a ekonomické myslenie žiakov prostredníctvom modelových žiackych firiem, ktoré budú viesť. Výdavok zabezpečený formou úpravy pracovnej zmluvy pedagogického pracovníka . Výstup práce: priama aplikácia foriem a metód praxe a rozvoj podnikateľských zručností vo vzdelávacom procese a škole, ktorý prispeje k rozvoju schopností žiakov uplatniť sa na trhu práce po absolvovaní stredoškolského štúdia, získanie praktických zručností u žiakov. Jednotková cena: 10,55 €, počet jednotiek: 180 osobohodín. Spôsob výpočtu jednotkovej ceny je stanovený z priemernej hodinovej mzdy + 20% navýšenie (do limitu max. 10 EUR) a odvody zamestnávateľa vo výške 34,95%, teda 6,52*1,2*1,3495=10,55 €. Typ zmluvného vzťahu: úprava pracovnej zmluvy pedagogického zamestnanca (dodatok k pracovnej zmluve).	1.3.	
5.1.3.	Tútor odbornej praxe 3	610620	osobohodina	180	10,55	1 899,00	Odmena tútora - odborníka, alebo pedagogického pracovníka za prácu na vedení stáže študentov pri aplikácii učebných metód v praxi. Náplňou práce tútora odbornej praxe bude podporiť podnikateľské vedomosti, kompetencie, zručnosti a ekonomické myslenie žiakov prostredníctvom modelových žiackych firiem, ktoré budú viesť. Výdavok zabezpečený formou úpravy pracovnej zmluvy pedagogického pracovníka . Výstup práce: priama aplikácia foriem a metód praxe a rozvoj podnikateľských zručností vo vzdelávacom procese a škole, ktorý prispeje k rozvoju schopností žiakov uplatniť sa na trhu práce po absolvovaní stredoškolského štúdia, získanie praktických zručností u žiakov. Jednotková cena: 10,55 €, počet jednotiek: 180 osobohodín. Spôsob výpočtu jednotkovej ceny je stanovený z priemernej hodinovej mzdy + 20% navýšenie (do limitu max. 10 EUR) a odvody zamestnávateľa vo výške 34,95%, teda 6,52*1,2*1,3495=10,55 €. Typ zmluvného vzťahu: úprava pracovnej zmluvy pedagogického zamestnanca (dodatok k pracovnej zmluve).	1.3.	

5.1.4.	Tútor odbornej praxe 4	610620	osobohodina	180	9,89	1 780,20	Odmena tútora - odborníka, alebo pedagogického pracovníka za prácu na vedení stáže študentov pri aplikácii učebných metód v praxi. Náplňou práce tútora odbornej praxe bude podporiť podnikateľské vedomosti, kompetencie, zručnosti a ekonomické myslenie žiakov prostredníctvom modelových žiackych firiem, ktoré budú viesť. Výdavok zabezpečený formou úpravy pracovnej zmluvy pedagogického pracovníka . Výstup práce: priama aplikácia foriem a metód praxe a rozvoj podnikateľských zručností vo vzdelávacom procese a škole, ktorý prispeje k rozvoju schopností žiakov uplatniť sa na trhu práce po absolvovaní stredoškolského štúdia, získanie praktických zručností u žiakov. Jednotková cena: 9,89 €, počet jednotiek: 180 osobohodín. Spôsob výpočtu jednotkovej ceny je stanovený z priemernej hodinovej mzdy + 20% navýšenie (do limitu max. 10 EUR) a odvody zamestnávateľa vo výške 34,95%, teda 6,11*1,2*1,3495=9,89 €. Typ zmluvného vzťahu: úprava pracovnej zmluvy pedagogického zamestnanca (dodatok k pracovnej zmluve).	1.3.	
5.1.5.	Tútor odbornej praxe 5	610620	osobohodina	180	8,74	1 573,20	Odmena tútora - odborníka, alebo pedagogického pracovníka za prácu na vedení stáže študentov pri aplikácii učebných metód v praxi. Náplňou práce tútora odbornej praxe bude podporiť podnikateľské vedomosti, kompetencie, zručnosti a ekonomické myslenie žiakov prostredníctvom modelových žiackych firiem, ktoré budú viesť. Výdavok zabezpečený formou úpravy pracovnej zmluvy pedagogického pracovníka . Výstup práce: priama aplikácia foriem a metód praxe a rozvoj podnikateľských zručností vo vzdelávacom procese a škole, ktorý prispeje k rozvoju schopností žiakov uplatniť sa na trhu práce po absolvovaní stredoškolského štúdia, získanie praktických zručností u žiakov. Jednotková cena: 8,74 €, počet jednotiek: 180 osobohodín. Spôsob výpočtu jednotkovej ceny je stanovený z priemernej hodinovej mzdy + 20% navýšenie (do limitu max. 10 EUR) a odvody zamestnávateľa vo výške 34,95%, teda 5,40*1,2*1,3495=8,74 €. Typ zmluvného vzťahu: úprava pracovnej zmluvy pedagogického zamestnanca (dodatok k pracovnej zmluve).	1.3.	
5.1.6.	Tútor odbornej praxe 6	610620	osobohodina	180	8,71	1 567,80	Odmena tútora - odborníka, alebo pedagogického pracovníka za prácu na vedení stáže študentov pri aplikácii učebných metód v praxi. Náplňou práce tútora odbornej praxe bude podporiť podnikateľské vedomosti, kompetencie, zručnosti a ekonomické myslenie žiakov prostredníctvom modelových žiackych firiem, ktoré budú viesť. Výdavok zabezpečený formou úpravy pracovnej zmluvy pedagogického pracovníka . Výstup práce: priama aplikácia foriem a metód praxe a rozvoj podnikateľských zručností vo vzdelávacom procese a škole, ktorý prispeje k rozvoju schopností žiakov uplatniť sa na trhu práce po absolvovaní stredoškolského štúdia, získanie praktických zručností u žiakov. Jednotková cena: 8,71 €, počet jednotiek: 180 osobohodín. Spôsob výpočtu jednotkovej ceny je stanovený z priemernej hodinovej mzdy + 20% navýšenie (do limitu max. 10 EUR) a odvody zamestnávateľa vo výške 34,95%, teda 5,38*1,2*1,3495=8,71 €. Typ zmluvného vzťahu: úprava pracovnej zmluvy pedagogického zamestnanca (dodatok k pracovnej zmluve).	1.3.	
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			

5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					26 880,00			
5.3.1.	Metodik pre vedenie praxe formou cvičnej firmy	637001	osobohodina	480	28,00	13 440,00	Metodik pre spracovanie metodológie fungovania cvičnej firmy v podmienkach našej školy. Metodológia obsahuje: pravidlá fungovania cvičných firiem, postupy ich implementácie, stanovenie zodpovedností, kompetencií. Súčasťou je komplexný model a systém simulácie externých ekonomických podmienok. Metodológia slúži pre vedúcich skupín študentov - cvičných firiem. Náplň práce: spracovanie metodológie fungovania cvičnej firmy v podmienkach našej školy. Výstup práce: Metodológia fungovania cvičnej firmy v podmienkach školy. Jednotková cena: 28,00 € / osobohodina. Počet jednotiek: 480 osobohodín. Spôsob stanovenia jednotkovej ceny: na základe vykonaného cenového prieskumu trhu. Typ zmluvného vzťahu: práca odborníka formou dodávky služieb na základe obchodného zákonníka alebo obdobného obchodného vzťahu.	1.3	
5.3.2.	Metodik pre spracovanie nového vzdelávacieho programu/odboru	637001	osobohodina	480	28,00	13 440,00	Metodik pre odborné spracovanie analýzy perspektívnych potrieb trhu práce v kontexte školského vzdelávacieho programu našej školy, situácie v našom regióne a Európskych trendov. Náplň práce: odborné spracovanie analýzy perspektívnych potrieb trhu práce v kontexte ŠVP našej školy, situácie v našom regióne a Európskych trendov. Súčasťou analýzy je štúdium/analýza existujúcich strategických dokumentov resp. štúdií, štatistík, prieskum trhu, best practice skúseností z EÚ, popis skutkového stavu a návrh odporúčaní. Výstup práce: Analýza potrieb trhu práce v kontexte ŠVP. Jednotková cena: 28,00 € / osobohodín. Počet jednotiek: 480 osobohodín. Spôsob stanovenia jednotkovej ceny: na základe vykonaného cenového prieskumu trhu. Typ zmluvného vzťahu: práca odborníka formou dodávky služieb na základe obchodného zákonníka alebo obdobného obchodného vzťahu.	1.3	
5.3.3.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
5.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.	Podpora frekventantov					2 100,00			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	631001	projekt	1	334,20	334,20	Pracovná cesta 3 tútorov za účelom exkurzie pre najlepších študentov vo vybranej firme. Cena zahŕňa stravné /5,70 €x2x3=34,20 EUR/, cestovné /25,00 €x3x4=300,00 EUR/.		
5.5.2.	Školiaci materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.4.	Exkurzia pre najlepších študentov	637004	projekt	1	1 765,80	1 765,80	Zorganizovanie dvoch jednodňových externých praxí pre 30 najlepších žiakov školy, ktorí dosiahnu najlepšie výsledky v rámci aktivity 1.3, náklady zahŕňajú cestovné autobusom a stravné/občerstvenie pre 30 žiakov . Služba bude zabezpečená externe na faktúru.	1.3	
5.	Spolu					39 954,60			

6 2.1 Vzdelávanie pedagogických									
6.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					2 875,50			
6.1.1.	Analytik stavu zručností učiteľov	637027	osobohodina	120	9,59	1 150,20	Odmena odborníka za prácu na Analýze zručností učiteľov školy za účelom identifikácie slabých a silných stránok v procese modernizácie vzdelávania na škole. Odmena je za prácu vykonávanú na základe dohôd mimo pracovného pomeru, vrátane odvodov za zamestnávateľa a daní.	2.1	
6.1.2.	Analytik technického vybavenia	637027	osobohodina	60	9,59	575,10	Odmena odborníka za prácu na Analýze technického vybavenia školy a návrh odporúčaní systematického riešenia pre kontinuálne skvalitňovanie vyučovacieho procesu na škole. Odmena je za prácu vykonávanú na základe dohôd mimo pracovného pomeru, vrátane odvodov za zamestnávateľa a daní.	2.1	
6.1.3.	Analýza Školského vzdelávacieho programu	637027	osobohodina	120	9,59	1 150,20	Odmena odborníka za prácu na Analýze ŠVP školy za účelom identifikácie plánovaného a v čase realizácie projektu aktuálne dosiahnutého stavu na škole - cieľom je stanovenie optimálnej implementácie moderných prvkov (vzdelávacích materiálov, obsahu, zručností učiteľov) do modernizácie vzdelávania na škole. Odmena je za prácu vykonávanú na základe dohôd mimo pracovného pomeru, vrátane odvodov za zamestnávateľa a daní.	2.1	
6.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					17 532,00			
6.3.1.	Školenie učiteľov - Využitie IKT vo vyučovaní	637001	osobohodina	180	20,70	3 726,00	Externá dodávka služieb - vzdelávania. Školenia realizované v skupine 5 - 6 účastníkov - s dostatočným individuálnym prístupom k školeným učiteľom. Predpokladaný rozsah školenia je 60 hodín na celú skupinu. Jednotková cena: 20,70 € / osobohodina. Počet jednotiek: 180 osobohodín. Počet školených zamestnancov: 16 učiteľov. Počet vytvorených skupín: 3 (školenia realizované v skupine 5 - 6 účastníkov). Výstup: osvedčenie / certifikát.	2.1	
6.3.2.	Školenie učiteľov - Prezentačné a komunikačné zručnosti	637001	osobohodina	180	28,00	5 040,00	Externá dodávka služieb - vzdelávania. Školenia realizované v skupine 5 - 6 účastníkov - s dostatočným individuálnym prístupom k školeným učiteľom. Predpokladaný rozsah školenia je 60 hodín na celú skupinu. Jednotková cena: 28,00 € / osobohodina. Počet jednotiek: 180 osobohodín. Počet školených zamestnancov: 16 učiteľov. Počet vytvorených skupín: 3 (školenia realizované v skupine 5 - 6 účastníkov). Výstup: osvedčenie / certifikát.	2.1	
6.3.3.	Školenie učiteľov - Psychologicko-sociálny tréning	637001	osobohodina	180	28,00	5 040,00	Externá dodávka služieb - vzdelávania. Školenia realizované v skupine 5 - 6 účastníkov - s dostatočným individuálnym prístupom k školeným učiteľom. Predpokladaný rozsah školenia je 60 hodín na celú skupinu. Jednotková cena: 28,00 € / osobohodina. Počet jednotiek: 180 osobohodín. Počet školených zamestnancov: 16 učiteľov. Počet vytvorených skupín: 3 (školenia realizované v skupine 5 - 6 účastníkov). Výstup: osvedčenie / certifikát.	2.1	
6.3.4.	Školenie učiteľov - Anglický jazyk	637001	osobohodina	180	20,70	3 726,00	Externá dodávka služieb - vzdelávania. Školenia realizované v skupine 5 - 6 účastníkov - s dostatočným individuálnym prístupom k školeným učiteľom. Predpokladaný rozsah školenia je 60 hodín na celú skupinu. Jednotková cena: 20,70 € / osobohodina. Počet jednotiek: 180 osobohodín. Počet školených zamestnancov: 16 učiteľov. Počet vytvorených skupín: 3 (školenia realizované v skupine 5 - 6 účastníkov). Výstup: osvedčenie / certifikát.	2.1	

6.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
6.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.3.	odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
6.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.	Podpora frekventantov					3 500,00			
6.5.1.	frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.2.	Školiaci materiál a potreby	633009	projekt	1	3 500,00	3 500,00	Školiaci materiál pre učiteľov počas aktivity Vzdelávanie pedagogických zamestnancov školy. Ide o nákup ako sú písacie potreby, bloky, náplne do tlačiarí a pod. Spôsob stanovenia ceny: na základe vykonaného cenového prieskumu trhu.	2.1.	
6.5.3.	Príspevky pre frekventantov	637004	projekt	1	0,00	0,00			
6.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6.	Spolu					23 907,50			
7 Riadenie rizík (ak relevantné)									
7.1	Riziková prirážka	920	projekt	1	8 000,00	8 000,00	Rezerva na nepredvídané výdavky, ktorá je vytvorená za účelom pokrytia nepredvídaného zvýšenia cien počas realizácie projektu, prípadne na iné nepredpokladané zmeny v projekte.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1	
7	Spolu					8 000,00			
	CELKOVE OPRAVNENE VYDAVKY PROJEKTU					282 706,10			

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	45 784,20	20,00%	20,00%	z priamych výdavkov
2.	cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0,00	0,00	10,00%	z priamych výdavkov
3a.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (priame výdavky)	63 222,50	26,68%	30,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie/vybavenie (nepriame výdavky)	pre túto výzvu irelevantné		20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	9 152,00	19,99%	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	50 292,00	21,64%	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prirážka	8000,00	2,83%	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú **bežné výdavky** súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu, ak ide o bežný výdavok). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prirážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.

TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR)				
		<u>Oprávnené výdavky projektu</u>	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2011	0,00	0,00	0,00
2.	2012	0,00	0,00	0,00
3.	2013	194234,60	184522,87	9711,73
4.	2014	83471,50	79297,92	4173,58
5.	2015	5000,00	4750,00	250,00
	Spolu	282706,10	268570,79	14135,31
6.	%	100	95	5

Poznámky:

Tabuľka má informatívny charakter a slúži iba pre výpočet zálohovej platby.

Percentuálny podiel intenzity pomoci (výšky žiadaného príspevku) a vlastných zdrojov si žiadateľ prispôsobí vzhľadom na vlastné podmienky projektu (napr. 100:95:5, resp. 100:100:0, resp. iné).